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بازار ســرمایه که از ۲۴ آبان روند افزایشــی به خود گرفته و رکوردهــای جدیدی را به ثبت 
رســانده بود امروز قرمزپوش شد؛ به طوری که شــاخص کل بورس با کاهش حدود ۳۷ هزار 
واحد به رقم چهار میلیون و ۱۲۳ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، امروز )دوشنبه( شاخص 
کل بــورس اوراق بهادار تهران ۳۶ هــزار و ۹۹۹ واحد افت کرد و به رقم چهار میلیون و ۱۲۳ 
هزار و ۶۲۵ واحد رســید. این در حالی اســت که روز گذشته شاخص بازار سرمایه برای اولین 
بار کانال ۴.۱ میلیون واحد واحد را فتح کرده بود. شــاخص هم‌وزن نیز امروز ۱۴ هزار و ۴۵۳ 
واحد کاهش داشــت و در عدد یک میلیون و ۱۳۳ هزار و ۱۹۱ واحد ایســتاد. در سومین روز 
هفته تعداد ســهام مثبت بورس ۷۸ عدد و ســهام منفی ۲۷۹ عدد بــود. تعداد خریداران به 
۱۷۱ هزار نفر رســید. به طور کلی بازار ۰.۸۹ درصد کاهــش یافت.همچنین ۹۰۳ هزار فقره 
معامله به ارزش حدود ۲۸ هزار میلیارد تومان در بازار ســهام انجام شد.شاخص فرابورس هم 
امــروز با کاهش قابل ملاحظــه ۴۸۴ واحد به ۳۴ هزار و ۲۱۳ واحد رســید. تعداد معاملات 
امروز فرابورس ۵۱۶ هزار فقره و ارزش آن ۱۶ هزار میلیارد تومان بود.بازار ســهام از ۲۴ آبان 
روند افزایشــی داشــته و طی این مدت رکوردهای جدیدی را با ورود به کانال‌های ۳.۳، ۳.۴، 
۳.۵، ۳.۶، ۳.۷، ۳.۸، ۳.۹، ۴ و ۴.۱ میلیون واحد به ثبت رســانده است.سه‌شنبه هفته گذشته 
رئیس‌جمهــوری بودجه ۱۴۰۵ را تقدیم مجلس کرد؛ بودجه‌ای که بر مبنای حذف چهار صفر 
ارایه شــد و منابع و مصارف آن ۱۴ هزار و ۴۴۱ میلیارد ریال بود و افزایش ۲۸ درصدی را در 
مقایسه با سال گذشته نشان می‌دهد.در همین زمینه هومن عمیدی ـ کارشناس بازار سرمایه 
ـ بیان کرد: بودجه ۱۴۰۵ اگرچه رشــد اندکی دارد، اما برای بازار ســرمایه فرصت‌ها و شرایط 
مساعدی را فراهم کرده اســت. به گفته او سیاست‌های انقباضی دولت، افزایش مالیات ارزش 
افزوده و تغییر اوراق دولتی بیش‌تر اثر مســتقیم بر اقتصاد عمومی و قدرت خرید مردم خواهد 
داشــت و بورس با توجه به ساختار درآمدی و نرخ ارز بودجه، از فرصت‌های جدیدی بهره‌مند 
خواهد شد.وی گفت: »افزایش ۲۵ درصدی اوراق از ۷۵۰ به ۹۴۰ هزار میلیارد تومان به‌نسبت 
منطقی و معقولی اســت و برای بازار سرمایه خطر خاصی ایجاد نمی‌کند.«عمیدی هم‌چنین به 
نرخ ارز در بودجه اشــاره کرد و گفت: »نرخ ارز در تالار اول ۸۵ هزار تومان و تالار دوم بالای 
۱۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شــده که برای شــرکت‌هایی که ســود خود را با ارز شناسایی 
می‌کنند، مثبت اســت.«این کارشناس بازار سرمایه، درباره تعرفه‌های وارداتی خودرو و حقوق 
گمرکی تأکید کرد کاهش تعرفه‌های خودرو و تغییر نکردن نرخ حقوق گمرکی تهدیدی برای 
صنایــع بورس ایجاد نمی‌کند. عمیدی افزود: »دولت عمده درآمد خود را از محل فروش نفت 
و مالیات‌ها تأمین می‌کند و افزایش مالیات ارزش افزوده به ۱۲ درصد ممکن است بر هزینه‌ها 
و قــدرت خرید مردم تأثیر بگذارد، اما تاثیر مســتقیمی بر بورس ندارد.«این کارشــناس بازار 
ســرمایه گفت: »در بودجه ۱۴۰۵ عمدتاً سیاست کلی دولت روی مالیات‌ستانی است، اما بازار 

سرمایه و بورس مستقیم تحت فشار نخواهد بود.«

اقتصاد جهانی در حالی به پایان سال ۲۰۲۵ نزدیک می‌شود که تحت تاثیر تشدید 
بازارهای  اقدامات حمایت‌گرایانه آمریکا، تنش‌های مداوم ژئوپلیتیکی و  تعرفه‌ها و 
با این حال،  مالی بی‌ثبات، سالی پرتلاطم را سپری کرده است. به گزارش ایسنا، 
اعمال  و  منطقه‌ای  مشارکت‌های  تعمیق  تجارت،  به  تنوع‌بخشی  برای  ابتکارهایی 
برابر  در  مقاومت  برای  را  جهانی  اقتصاد  ظرفیت  هدفمند،  اقتصادی  تطبیق‌های 
امواج شوک تقویت کرده و نشان‌دهنده تاب‌آوری است که حتی در بحبوحه عدم 
قطعیت عمیق نیز پابرجاست. اقتصاد جهانی که در زیر فشارهای شدید، تاب آوری 
نشان داده، در یک دوراهی اساسی قرار دارد، زیرا جهان با یک ضرورت فوری برای 
بازگشت  زمان  از  تجارت  تشدید مشکلات  است.  روبرو  آینده  رشد  برای  واسنجی 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به کاخ سفید، واشنگتن دور جدیدی از اقدامات 
با تناوب فزاینده‌ای اعمال کرده و میانگین مالیات بر واردات  تعرفه‌ای یکجانبه را 
آمریکا را از ۲.۴ درصد در اوایل سال، به نزدیک به ۱۸ درصد رسانده که بالاترین 
صنعتی  رقابت‌پذیری  نه  بالا،  تعرفه‌های  حال،  این  با  است.   ۱۹۳۰ دهه  از  سطح 
آمریکا را تقویت کرده و نه مشکلات ساختاری آن را برطرف کرده است. در عوض، 
این تعرفه‌ها اثرات موجی ایجاد کرده‌اند که بسیار فراتر از مرزهای آمریکا طنین‌انداز 
افزایش قیمت‌ها، رشد هزینه‌های  می‌شود. در داخل آمریکا، پیامدهای داخلی در 
تجاری، کاهش رفاه مصرف‌کننده و افزایش تورم مشهود است که همگی بر رشد 
اقتصادی تاثیر گذاشته‌اند. کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل متحد )آنکتاد( 
در گزارشی که اوایل ماه جاری توسط منتشر شد، پیش‌بینی کرد رشد اقتصادی 
آمریکا در سال ۲۰۲۵، به ۱.۸ درصد و در سال ۲۰۲۶، به ۱.۵ درصد کاهش یابد 
که نسبت به میانگین ۲.۵ درصد بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ کاهش یافته است. 
در اروپا، تعرفه‌های جدید آمریکا بر فولاد، آلومینیوم و خودرو، حاشیه زنجیره تامین 
شرکت‌ها  که  است  شده  باعث  و  کرده  تضعیف  را  رقابت‌پذیری  و  داده  کاهش  را 
سرمایه‌گذاری را به تاخیر بیندازند و در برنامه‌های تولید تجدیدنظر کنند، به طوری 
که آنکتاد نرخ رشد اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۵ را ۱.۳ درصد پیش‌بینی کرد. در 
مدت  به  آوریل،  از  آمریکا  به  صادراتش  و  گرفته  قرار  فشار  تحت  نیز  ژاپن  آسیا، 
هفت ماه متوالی نسبت به سال گذشته کاهش یافته است، زیرا تعرفه‌های آمریکا 
بر واردات خودرو، همچنان مانع ارسال می‌شود. کسری تجاری فزاینده و تضعیف 
مورا،  لا  د  ماریا  لوز  است.  کرده  وارد  ژاپن  اقتصاد  بر  را  بیشتری  فشارهای  ین، 
مدیر بخش تجارت بین‌الملل و کالاهای آنکتاد گفت: »این تعرفه‌ها عدم قطعیت 
زیادی ایجاد کرده‌اند که نه تنها بر واردات آمریکا از نقاط مختلف جهان، بلکه بر 
رشد تجارت در سطح جهانی نیز تاثیر می‌گذارد.« او گفت: »این نوع عدم قطعیت 
معمولا بر سرمایه‌گذاران، شرکای تجاری و همچنین بر نحوه عملکرد زنجیره‌های 
تامین تاثیر می‌گذارد.« از آنجایی که بزرگترین واردکننده کالاهای جهان به طور 
یکجانبه تعرفه‌ها را افزایش می‌دهد، کشورهای آسیب‌دیده اغلب چاره‌ای جز واکنش 
امر تجارت جهانی را در معرض خطر یک مارپیچ نزولی قرار  این  مشابه ندارند و 
می‌دهد. تاب‌آوری در بحبوحه عدم قطعیت ۲۰۲۵؛ سال پر از شوک و شگفتی برای 
اقتصاد جهانی   با این حال، سال ۲۰۲۵ تا حدودی کمتر از آنچه تصور می‌رفت، 
ناامیدکننده بود. تجارت جهانی همچنان به رشد خود ادامه داد، بیکاری در اکثر 

قابل توجه را ثبت  از رشدهای  بازارهای سهام، سال دیگری  پایین ماند و  مناطق 
کردند.صندوق بین‌المللی پول )IMF( در اکتبر، پیش‌بینی رشد جهانی خود را برای 
سال ۲۰۲۵، به ۳.۲ درصد افزایش داد که ۰.۲ درصد بیشتر از گزارش ژوئیه این 
نهاد بود.این وام‌دهنده جهانی در گزارش خود خاطرنشان کرد بازبینی صعودی نرخ 
رشد، تا حدودی به دلیل واردات کالاهایی بود که در پاسخ به تعرفه‌های آمریکا، 
کلی  تلاش‌های  و  تجاری  مذاکرات  تامین،  زنجیره‌های  سریع  مجدد  سازماندهی 
باز نگه داشتن سیستم تجارت جهانی، در صف مقدم قرار گرفتند. برای  کشورها 

همکاری‌های اقتصادی منطقه‌ای در سال ۲۰۲۵، به‌ویژه در میان کشورهای جنوب 
جهان، شتاب بیشتری گرفت. ورود اندونزی به بریکس، همراه با گسترش تجارت 
و همکاری زنجیره تامین تحت چارچوب توافقنامه تجارت آزاد چین-آسه‌آن ۳.۰ 
نکات  از  مجموعه‌ای  عنوان  به  آفریقا،  قاره  آزاد  تجارت  منطقه  عمیق‌تر  اجرای  و 
برجسته کلیدی، بارز است. این تحولات، تمایل گسترده‌تر کشورها برای دستیابی به 
ثبات از طریق تعامل اقتصادی هماهنگ‌تر را برجسته می‌کند.طبق داده‌های آنکتاد، 
که  کند  رشد  درصد  هفت  حدود   ،۲۰۲۵ سال  در  جهانی  تجارت  می‌رود  انتظار 
توسط شرق آسیا، آفریقا و تجارت جنوب-جنوب هدایت می‌شود. تجارت جنوب-

۲۰۲۵؛  واسنجی  است.زمان  یافته  افزایش  درصد  هشت  تقریبا  تنهایی  به  جنوب 
اقتصاد جهانی کریستالینا جورجیوا، مدیر عامل  برای  از شوک و شگفتی  سال پر 
در  اثبات  قابل  انعطاف‌پذیری  می‌بینیم،  ما  »آنچه  گفت:  پول  بین‌المللی  صندوق 
جهان است. اما ما همچنین می‌گوییم که اکنون زمان عدم قطعیت استثنایی است 
و خطرات نزولی هنوز بر پیش‌بینی‌ها غالب هستند. پس مراقب باشید، خیلی راحت 
که  دارند  انتظار  کارشناسان  از  بسیاری   ،۲۰۲۶ سال  به  شدن  نزدیک  نباشید.«با 
رشد جهانی به طور گسترده منعکس کننده سال ۲۰۲۵ باشد، البته در یک اقتصاد 
جهانی که به طور فزاینده‌ای چندپاره شده است. فشارهای تورمی، نرخ بهره بالا در 
اقتصادهای پیشرفته و تنش‌های ژئوپلیتیکی مداوم قرار است بر توسعه فشار وارد 
کنند. در همین حال، روند فزاینده به سمت فناوری‌های جدید و اقدامات محرک 
هدفمند در بسیاری از اقتصادها احتمالا از ثبات حمایت می‌کند و چین همچنان 
یک لنگر کلیدی است.طبق آخرین پیش‌بینی سازمان همکاری و توسعه اقتصادی، 
رشد تولید ناخالص داخلی جهانی از ۳.۲ درصد در سال ۲۰۲۵، به ۲.۹ درصد در 
دلیل  به  تحلیلگران  از  برخی  پیشینه،  این  به  توجه  سال ۲۰۲۶ کاهش می‌یابد.با 
درگیری‌های ژئوپلیتیکی حل نشده و همچنین به این دلیل که اقتصاد جهانی در 
دوراهی چگونگی واکنش به افزایش چندپارگی قرار دارد، سال ۲۰۲۶ را سال »صبر 
و انتظار« توصیف می‌کنند.بر اساس گزارش خبرگزاری شینهوا، در حالی که اقتصاد 
که  کردند  کارشناسان خاطرنشان  را پشت سر می‌گذارد،  تردید  دوره  این  جهانی 
انتظار می‌رود اقدامات آمریکا که ریشه در یکجانبه‌گرایی دارند، محدودیت‌های خود 
را به طور فزاینده‌ای آشکار کنند و سرمایه‌گذاران را به ارزیابی مجدد استراتژی‌های 
بلندمدت وادارند. و چین، با سیاست درهای باز و تعهد بالای خود به حفاظت از 
تجارت آزاد و جهانی شدن اقتصاد، فرصت‌های جدید رشد و ارتقاء صنعتی را برای 
اقتصادهای سراسر جهان فراهم می‌کند و روند حرکت به سمت استراتژی‌های قابل 

پیش‌بینی‌تر و مشارکتی‌تر را تقویت می‌کند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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به گزارش خبرگزاری مهر، طرفین در این دیدار که اســماعیل شراهی، وابســته علمی سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو نیز حضور داشت، بر لزوم 
هم‌افزایی جهان اسلام و کشورهای مستقل در برابر سیاست‌های فریبکارانه و یکجانبه گرایانه غرب تأکید کردند.سفیر ایران در مسکو با اشاره به حمایت 
غرب از جنایات رژیم صهیونیســتی و رویکرد دوگانه آنها در قبال حقوق بشــر تصریح کرد: غرب با شعار حقوق بشر، از نسل‌کشی در غزه و لبنان حمایت 
می‌کند، اما ایران، روسیه و چین مقابل این نیرنگ ایستاده‌اند و آینده جهان را چندجانبه‌گرایی رقم خواهد زد.جلالی با تأکید بر اینکه موضع ایران دفاع از 
تمامیت اسلام اعم از شیعه و سنی است، آمادگی مراکز دینی کشورمان را برای برگزاری دوره‌های مشترک و تبادل استاد با نهادهای دینی روسیه اعلام کرد 

و گفت: این همکاری‌ها موجب تحکیم وحدت اسلامی خواهد شد.

www.sobh-eqtesad.ir

سفیر ایران و مفتی مسکو بر توسعه همکاری‌های دینی تأکید کردند

info@sobh-eqtesad.ir

دولــت دونالد ترامــپ ظاهرا  برای 
داخلی  درگیری‌های  کــردن  متوقف 
و بحران انســانی در ســودان تلاش 
می‌کنــد. در حالی کــه گزارش‌های 
محدودیت‌هــای  ماننــد  دیگــری 
جدید ســفر بــرای ســودان جنوبی 
نیــز وجــود دارد، ترامــپ از طریق 
فرســتاده ویــژه در امــور آفریقــا، 
»مســعد بولس« ، در پی دســتیابی 
بــه یــک آتش‌بس حداقــل ۳ ماهه 
در ســودان اســت. این اقدامات  با 

 همــکاری شــرکایی مانند عربســتان ســعودی، امــارات و مصر
مــی‌رود. پیــش  "کوارتــت"(  یــا  چهارجانبــه  )کمیتــه    

آنچه در رســانه ها عنوان میشــود، هدف از این آتش‌بس، ایجاد 
فضایی برای ارســال کمک‌های بشردوســتانه و شــروع  مذاکرات 
صلح پایدار بر اســاس نقشــه‌راهی اســت که کمیتــه چهارجانبه 
تنظیــم کرده اســت. ترامپ شــخصاً پــس از دیدار بــا ولیعهد 
عربســتان ســعودی، متعهــد به دخالــت در این بحران شــد و 
 از آن بــه عنوان "خشــونت‌بارترین نقطه روی زمیــن" یاد کرد.

در کنار ایــن تلاش‌هــای دیپلماتیک، دولت ترامپ در دســامبر 
۲۰۲۵ محدودیت‌هــای ســفر بــه ایــالات متحده را گســترش 
داد. ایــن تصمیــم ملــی و امنیتــی، ارتبــاط مســتقیمی بــا 
اهــداف صلح‌جویانــه در ســودان ندارد. بر اســاس این دســتور 
ســودان همچنان در فهرســت کشــورهایی اســت که شهروندان 
 آن بــا محدودیــت کامــل ورود بــه آمریــکا مواجــه هســتند.

ســودان جنوبی به فهرســت کشــورهای بــا »محدودیت کامل« 
اضافه شــده اســت . دلایل اعلام شــده شــامل نرخ بالای نقض 
ویــزا )مثلًا ۲۶.۰۹٪ برای ویزای دانشــجویی( و عــدم همکاری 
 دولــت در بازپس‌گیــری اتبــاع قابــل اخــراج از آمریکااســت.

ایــن محدودیت‌هــا عموماً به دلیــل نگرانی‌هــای امنیتی درباره 
توانایــی »وارســی« مســافرین از کشــورهای با ثبــات پایین یا 
اســناد هویتــی نامطمئــن وضع شــده‌اند. بــرای درک ضرورت 
 ایــن تلاش‌هــای صلــح، نگاهی بــه عمــق فاجعه مفید اســت:

این جنگ داخلی از آوریل ۲۰۲۳ بین  ارتش ســودان به رهبری 
عبدالفتــاح البرهــان و نیروهای پشــتیبانی ســریع )RSF( به 
 رهبــری محمــد حمدان دقلــو )»حمیدتــی«( درگرفته اســت.

سازمان‌های بین‌المللی، ســودان را بزرگترین بحران جابه‌جایی و 
انســانی در جهان می‌دانند. میلیون‌ها نفر آواره شــده‌اند و بحران 
گرسنگی به شکل فاجعه‌باری در حال گسترش است. با وجود این 
 تلاش‌ها، کارشناسان موانع بزرگی را بر سر راه صلح پایدار می‌بینند.

گزارش‌هــا حاکــی از حمایــت رژیم صهیونیســتی بــا جلوداری 
امارات از RSF و حمایت مصر و ترکیه از ارتش ســودان اســت. 
موفقیــت طــرح آمریکا ممکن اســت نیازمند فشــار بــر امارات 
بــرای توقــف حمایت باشــد که به دلایل سیاســی و خواســته 
 های رژیم صهیونیســتی در پشــت صحنه بســیار پیچیده است.

الگوی تاریخی رهبران ســودانی نشــان می‌دهد کــه آن‌ها اغلب 
پس از شکســت بــه دنبال آتش‌بــس و پس از پیــروزی به فکر 
 ادامه جنــگ  برای یکپارچه ســازی دیدگاه در جامعه هســتند.

حسب اطلاع از شرایط ناگوار مردم حتی در صورت برقراری آتش‌بس، 
 کمبود بودجه جدی برای نجات جان‌ها و تثبیت وضعیت وجود دارد.

در کل، به نظر می‌رسد دولت ترامپ با استفاده از اهرم دیپلماتیک 
خود و همــکاری با متحدان عربی، ظاهرا به دنبال ایفای نقشــی 
مؤثــر در متوقف کردن جنگ  در ســودان و دســتیابی به منابع 
بالقوه اقتصادی و جلوگیری از پیوســتن ســودان به محورمقاومت 
اســت با این حال، موفقیت این تلاش‌ها به عوامل پیچیده داخلی 

است.والسلام وابسته  زیادی  ای  منطقه  و 

رمزارزها در ۲۰۲۵

دولت‌ها وارد میدان شدند
دولت‌های آمریکا، آمریکای لاتین، اروپا و آســیا در سال ۲۰۲۵، از نظارت به 
اقدام مســتقیم در برابر رمزارزها تغییر رویه دادند و بیت‌کوین و دارایی‌های 
دیجیتال را در مقیاســی بی‌ســابقه در سیاســت‌های دولتی گنجاندند.به 
گزارش ایسنا، ســال ۲۰۲۵ با تغییر شکل ذخایر ملی، استراتژی‌های انرژی 
و سیســتم‌های نظارتی پیرامون نقش رو به رشــد رمزارزهــا در امور مالی 
عمومی و فاصله گرفتن آشــکار از احتیاط‌های قبلی، برجســته شده است.

پلتفرم کوین‌مارکت‌کپ در پســت‌های خود در شــبکه اجتماعی »ایکس«، 
مجموعه‌ای از اقدامات سیاســتی را به اشــتراک گذاشت که نشان می‌دهد 
چگونه پذیرش رمزارزها در ســال جاری تغییــر یافته و از معاملات خرد به 
ســمت اجرای دولتی حرکت کرده اســت.اولین مورد، تایید آمریکا در مورد 
ایجاد ذخیره اســتراتژیک بیت‌کوین و توقف فروش خودکار بیت‌کوین‌های 
توقیف شده بود که بی‌سروصدا این رمزارز پرچمدار را از دارایی مصادره شده 
به دارایی خزانه‌داری بلندمدت تبدیل کرد. این اقدام که توسط سازمان‌های 
اجرایی و نه قانون‌گذاران انجام شــد، ســیگنال مبنی بر این ارسال کرد که 
بیت‌کوین اکنون در برنامه‌ریزی ترازنامه فدرال قرار دارد.در خاورمیانه، امارات 
متحده عربی قوانین گســترده رمزارزها را از طریق مرجع تنظیم‌ دارایی‌های 
مجــازی )VARA( دبی و بازار جهانی ابوظبی )ADGM( تکمیل و اجرا 
کرد. صرافی‌های بزرگ و شرکت‌های متولی، عملیات خود را در آنجا گسترش 
دادند که بیشتر بر اساس شفافیت نظارتی تا هیجان قیمت بود. از آن زمان، 
این چارچوب به نقطه مرجعی برای سایر حوزه‌های قضایی تبدیل شده است 
که به دنبال ثبات در برابر ســودهای کوتاه‌مدت هستند.آمریکای لاتین نیز 
شاهد بازنگری دقیق‌تر بود. السالوادور پس از مذاکرات با صندوق بین‌المللی 
پول، الزام پول قانونی بیت‌کویــن را لغو کرد، اما دارایی‌های ملی بیت‌کوین 
خود را دســت نخورده نگه داشت. این تغییر به معنای خروج از این وضعیت 
نبود و این کشــور ماه گذشــته، در زمان عقب‌نشینی شــدید بازار، بیش از 
۱۰۰۰ بیت‌کویــن به ارزش حدود ۱۰۰ میلیــون دلار خریداری کرد و کل 
دارایی‌های خود را به حدود ۷۵۰۰ بیت‌کوین افزایش داد.پاکستان با پیوند 
دادن رمزارزها به برنامه‌ریزی انرژی، مســیر متفاوتی در پیش گرفت. دولت 
پاکستان ۲۰۰۰ مگاوات برق مازاد به استخراج بیت‌کوین و مراکز داده هوش 
مصنوعی اختصاص داد و با صرافی بایننس وارد مذاکره شد تا سرمایه‌گذاری 
احتمالی دو میلیارد دلاری را تضمین کند. در نتیجه اســتخراج رمزارزها به 
عنوان راهی برای تبدیل برق اســتفاده نشــده به تولیدات صنعتی در نظر 
گرفته شــد.اروپا و برزیل در ســال جاری تغییرات بیشــتری در این حوزه 
داشــتند. به عنوان مثال، بانک ملی چک طرح آزمایشــی خرید بیت‌کوین 
انــدک را راه‌اندازی و در جولای  ۱۸ میلیون دلار ســهام در کوین‌بیس را 
افشــا کرد که اولیــن گام عمومی آن در دارایی‌های مرتبــط با رمزارز بود. 
هرچند این اقدام از نظر مقیاس محدود بود، اما توانســت موانع دیرینه‌ در 
عملکرد بانک‌های مرکزی کشــورهای توسعه‌یافته را کاهش دهد.برزیل به 
جای ذخایر، بر ســاختار تمرکز کرد و قوانین صدور مجوز برای شرکت‌های 
رمزارز را وضع کرد و جریان‌های اســتیبل‌کوین را تحت نظارت ارز خارجی 
قرار داد. این رویکرد بر اســاس مراحل قبلی، از جمله تصویب صندوق قابل 
معامله در بورس ریپل طی دسامبر ۲۰۲۴ بود که به هدایت تقاضای نهادی 

به بازارهای تنظیم‌شده کمک کرد.

له مقا
حمید رضا نقاشیان انجام شده است انتخابات  الکترونیکی شدن  برای  قالیباف: هماهنگی‌ها 

ضرورت شناسایی اولویت‌های بخش 
خصوصی برای تجارت میان تهران و 

مسکو

طلای جهانی عقب‌نشینی کرد

رئیس گروه دوســتی پارلمانی ایران و روسیه بر اهمیت توســعه تجارت میان دو کشور تأکید کرد و با 
اشاره به نقش اتاق بازرگانی ایران و روسیه، گفت: لازم است سلسله مسائل اتاق به ترتیب اولویت احصاء 
شده تا از ظرفیت‌های تجارت با روسیه بیش از پیش استفاده شود.به گزارش ایسنا، جلسه گروه دوستی 
پارلمانی ایران و روسیه با حضور هادی تیزهوش رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه و روشنعلی 
یکتا نایب رئیس این اتاق پیش از ظهر امروز )یکشنبه، ۷ دی ماه( در محل کمیسیون اقتصادی مجلس 
شــورای اسلامی برگزار شد.ابراهیم رضایی رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه در این نشست، 
با تأکید بر اینکه با توجه به اهمیت توسعه روابط تجاری میان ایران و روسیه لازم است سلسله مسائل 

به ترتیب اولویت با استفاده از ظرفیت مرکز پژوهش های مجلس......

راه‌اندازی بزرگ‌ترین »باتری هوای 
فوق‌سرد« جهان در چین

سکوت وزارت جهاد کشاورزی و 
بلاتکلیفی بازار لبنیات

فرمول قیمت‌گذاری خوراک پتروشیمی در 
حال بررسی است
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۲۰۲۵؛ سال پر از شوک و شگفتی برای اقتصاد جهانی

خارطوم کجا، واشنگتن کجا؟
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انجام شده استگزیده خبر انتخابات  الکترونیکی شدن  برای  قالیباف: هماهنگی‌ها 
عراقچی: دیپلماسی 

جمهوری اسلامی ایران 
مقاومت‌محور است

وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه سیاســت خارجی کشور بر مبنای »دیپلماسی 

مقاومت‌محور« شــکل گرفته است، گفت: دیپلماســی جمهوری اسلامی ایران بر 
پایه مقاومت بنا شــده و در همین مســیر حرکت می‌کند.به گزارش خبرنگار مهر، 
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، روز دوشنبه ۸ دی 
۱۴۰۴ در مراســم افتتاحیه کنفرانس بین‌المللی »دیپلماسی و مقاومت در مکتب 
حاج قاسم« به ایراد سخنرانی پرداخت. وی در این مراسم که با حضور اندیشمندان 
و میهمانان بین‌المللی برگزار شــد، به بررســی جایگاه میراث سردار سپهبد قاسم 
سلیمانی در سیاست خارجی ایران پرداخت و اهمیت آن را در راستای »دیپلماسی 
مقاومت محور« جمهوری اســامی ایران تشــریح کرد.عراقچی با اشاره به سالگرد 
شهادت سردار سلیمانی گفت: اجازه دهید نه از خود او، که از میراث او برای سیاست 
خارجی سخن بگویم. حاج قاسم معمار محور مقاومت در منطقه بود، اما تأثیرات این 
معماری بسیار فراتر از سیاست‌های جاری و رویکردهای اجرایی در سیاست خارجی 
خود را نشان داده است.وی تأکید کرد که تفکر سردار سلیمانی که تجلی آرمان‌های 
انقلاب اســامی و اصول قانون اساسی ایران است، منبعث از بنیان نظری و مبنای 
سیاست خارجی کشور بوده و می‌توان آن را »دیپلماسی مقاومت محور« نامید.وزیر 
امور خارجه ایران افزود که دیپلماسی موفق، ترکیبی از شجاعت و تدبیر در تعامل 
با دیگران اســت و بدون استفاده از فن دیپلماسی، ارتباطات نظم و نسق نمی‌گیرد 
و تلاش‌ها برای ارتقای قدرت در ابعاد مختلف به ثمر نمی‌رســد.وی یادآور شــد: 
مذاکره هنر دیپلماسی است و تقویت آن به معنای کاهش هزینه‌ها، نهادینه کردن 
دســتاوردها و پیروزی در صلح و جنگ است.عراقچی تأکید کرد که دیپلماسی به 
تنهایی راه به جایی نمی‌برد و آنچه تعیین‌کننده است، مؤلفه‌های قدرت ملی« است 
که جایگاه کشور را در نظام بین‌الملل مشخص می‌کند و منافع ملی را تولید، تکثیر 
و محافظت می‌کند.وی با اشــاره به نظام جهانی کنونی، گفت: در نظام آشوب‌زده 
امروز، نمی‌توان به قدرت و مؤلفه‌های آن نگاه تک‌بعدی داشت. قدرت ملی در اشکال 
مختلف بروز می‌کند و یکی از مهم‌ترین مولفه‌ها، قدرت معنایی و توان گفتمان‌سازی 
است.عراقچی توضیح داد که گفتمان مجموعه‌ای فکری منسجم است که بر مبنای 
ارزش‌ها، فرهنگ و اعتقادات جامعه ارائه شــده و بر سرنوشت مردم و کشور تأثیر 
می‌گذارد. وی افزود: کشــورهایی که قادر به گفتمان‌سازی مناسب هستند، اهداف 
خود را سریع‌تر محقق می‌کنند و جمهوری اسلامی ایران با گفتمان انقلاب اسلامی 
و مقاومت در ســطوح ملی، منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای موفق به این امر شــده است.

عراقچی تأکید کرد: دیپلماســی مقاومت محور، مبنای سیاســت خارجی ایران را 
تشــکیل می‌دهد و محور مقاومت یکی از ابعاد آن اســت. سردار سلیمانی تجسم 
عینی و عملیاتی مقاومت بود و حضور او در جبهه‌های دفاعی ســنگری مستحکم 
در برابر تهدیدات ایجاد کرد.وی افزود که امنیت پایدار تنها با زرادخانه‌های نظامی 
حاصل نمی‌شــود، بلکه در اراده‌های اســتوار و ایمان و ایثار ملت‌ها ریشه دارد.وزیر 
امور خارجه ادامه داد که میراث سردار سلیمانی محدود به برنامه‌ریزی‌های عملیاتی 
نبود، بلکه با نگاهی استراتژیک و فراملی، گفتمان مقاومت را از مفهوم نظری به یک 
قدرت ملموس و مؤثر در منطقه تبدیل کرد و ثابت کرد که مقاومت یک »انتخاب« 
اســتراتژیک اســت و تنها راه ممکن برای ملت‌هایی است که کرامت خود را بر هر 
چیز دیگری ترجیح می‌دهند.وی تأکید کرد که دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان یک دیپلماسی مقاومت محور، پیام عدالت‌خواهی، استکبارستیزی و دفاع 
از حقوق ملت‌های محروم را با زبان مستدل و در چارچوب اصول حقوق بین‌الملل 
به جهان منتقل می‌کند.عراقچی با اشاره به شرایط حساس جهانی گفت: در دوره‌ای 
که نظم بین‌المللی قانون‌محور به زورمحور تغییر شکل داده و تفکر »صلح از طریق 
زور« بر »صلح از طریق دیپلماســی« غلبه کرده، سیاست خارجی ایران با ماهیت 
عدالت‌خواهانه و ضد سلطه، پرطنین‌تر از گذشته در مقابل قدرت‌های زورگو ایستاده 
اســت.وی افزود که رمز موفقیت در این مســیر، مقاومت و تاب‌آوری است و بدون 
اســتقامت، هیچ آرمان عدالت‌خواهانه‌ای به مقصد نمی‌رسد.وزیر امور خارجه ایران 
تأکید کرد که مقاومت تنها در وجه نظامی خلاصه نمی‌شود، بلکه باید در حوزه‌های 
اقتصادی، دیپلماسی فعال و هوشمند، پایداری فرهنگی و هنری، پیشرفت علمی و 
فناوری، قدرت نرم و رسانه‌ای نیز متجلی شود.وی توضیح داد که مقاومت اقتصادی 
به معنای کاهش وابستگی، تقویت تولید داخلی و متنوع‌سازی منابع است و مقاومت 
فرهنگی به معنــای صیانت از هویت، مقابله با تهاجم نرم و تولید علم و اندیشــه 
بومی اســت. همچنین مقاومت دیپلماتیک به معنای عدم انحراف از منافع ملی و 
ارائه روایت مســتند و قانع‌کننده به جهان است.عراقچی یادآور شد که قلب جریان 
مقاومت، ایســتادگی در برابر اشغالگری تاریخی و توسعه‌طلبانه رژیم صهیونیستی 
اســت و تجربه تاریخ نشان داده اســت که بدون قدرت بازدارنده مردمی و میدانی، 
هیچ ابتکار و گزینه‌ای موفق نخواهد بود. وی افزود: امروز مقاومت فلسطین، به ویژه 
با تکیه بر توان خود، به بازیگری تعیین‌کننده و اثرگذار در منطقه تبدیل شــده و 
توهم شکست‌ناپذیری رژیم صهیونیستی را باطل کرده است.وزیر امور خارجه ایران 
تأکیــد کرد که جمهوری اســامی ایران به حمایت اخلاقی، سیاســی و قانونی از 
گفتمان مقاومت ادامه خواهد داد و واقعیت‌های منطقه و جهان نشــان می‌دهد که 
مقاومت به یک واقعیت ژئوپلیتیک انکارناپذیر و یکی از بازیگران اصلی شــکل‌دهی 
به نظم آینده خاورمیانه تبدیل شــده است. وی افزود که این نظم باید بر اراده آزاد 
مردم، احترام به حاکمیت ملی، عدالت و همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه مبتنی 
باشد، نه تحمیل و زورگویی قدرت‌های فرامنطقه‌ای. عراقچی در پایان سخنان خود 
گفت: راه شهید سلیمانی، راه عقلانیت، ایثار، تدبیر و مقاومت فعال و هوشمند است 
و ما با اقتدا به این اسوه‌ها، با اعتماد به خداوند متعال و تکیه بر قدرت مردم، مسیر 

خود را ادامه خواهیم داد.

دشمنان را از هرگونه خطای 
محاسباتی برحذر می‌داریم

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای 
با گرامیداشــت ســالگرد حماسه ۹ دی، 
دشــمنان را از هرگونه خطای محاسباتی 
برحذر داشته و هشدار می‌داد که در برابر 
هرگونه فتنه، آشــوب، جنگ شناختی یا 
تهدید امنیتی و تعرض سرزمینی شجاعانه 
ایســتاده و مقتدرانه پاســدار اســتقلال، 
امنیت، عزت و اقتدار جمهوری اســامی 
ایران خواهند بود.. به گزارش ایسنا به نقل 

از روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بخشی از این بیانیه آمده است: حماسه 
۹ دی ۱۳۸۸ پاسخی قاطع به فتنه‌ای پیچیده و چندلایه بود که با طراحی اتاق‌های عملیات 
دشــمنان خارجی و همراهی برخی عناصر داخلی، امنیت ملی و انسجام اجتماعی را هدف 
گرفته بود. اما ملت عاشورایی ایران با حضور ده‌ها میلیونی و آگاهانه خود این توطئه بزرگ 
را خنثی کرد و مســیر انقلاب را از گذرگاهی خطیر عبور داد. این بیانیه با تأکید بر ضرورت 
بازخوانی دائمی ابعاد فتنه ۸۸ و آموزه‌های ۹ دی تصریح می‌کند: دشــمنان انقلاب اسلامی 
همچنان با ابزارهای نوین جنگ شــناختی، عملیات روانی و روایت‌ســازی در پی بازتولید 
فتنه‌های مشابه هســتند. امیدزدایی، تزریق وحشت و ترغیب به تسلیم در برابر دشمن در 
شرایط کنونی مصادیق بارز رفتارهای فتنه‌انگیزانه‌اند؛ در مقابل سپاه و بسیج ضمن آمادگی 
در برابر تهدیدات خارجی، در قبال دسیســه‌های برخــی فتنه‌گران متوهم نیز بیدار و آگاه 
بوده و با هدایت رهبر حکیم و فرزانه انقلاب و بصیرت مردم غیور ، نقشه‌های آنان را خنثی 
خواهند کرد. این بیانیه با اشاره به تحولات اخیر منطقه و جنگ تحمیلی ۱۲ روزه آمریکا و 
رژیم صهیونیستی علیه ایران اسلامی افزود: این جنگ نمونه‌ای برجسته از تهدیدات ترکیبی 
بود که فراتر از یک درگیری نظامی محدود، ابعاد امنیتی، روانی و اقتصادی گسترده داشت. 
تجربه این جنگ نشان داد آموزه‌های ۹ دی همچنان نقشی مهم در افزایش تاب‌آوری ملی 
و تقویت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایفا می‌کنند. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ادامه 
تأکید کرده اســت: انسجام ملی و اتحاد مقدس ملت ایران در برابر فتنه‌ها و تهدیدات، طی 
تاریخ ۴۷ سال اخیر به ویژه در فتنه ۸۸ و جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، نتیجه تعامل هوشمندانه 
چهار عنصر "رهبری حکیمانه"، "حضور آگاهانه مردم"، "سرمایه معنوی عاشورا" و "نصرت 
الهــی" بوده و این الگو همچنان پشــتوانه عبور جمهوری اســامی از چالش‌های داخلی و 
جهانی است. این بیانیه با هشدار نسبت به هرگونه تلاش برای دوگانه‌سازی و تضعیف اعتماد 
عمومی خاطرنشــان می‌کند: چنین اقداماتی بازی در زمین دشــمن و در راســتای اهداف 
اردوگاه اســتکبار جهانی به سردمداری امریکا و رژیم صهیونی است و بی تردید امروز بیش 
از هر زمان دیگر، هم‌صدایی مردم، مســئولان و نخبگان برای صیانت از امنیت و پیشــرفت 

کشور ضروری است.

رئیس مجلس شورای اســامی از انجام هماهنگی‌های لازم برای الکترونیکی کردن فرآیند 
انتخابات و تأمین اعتبار آن خبر داد و ابراز امیدواری کرد این موضوع برای نخســتین‌بار در 
انتخابات شــوراها اجرایی شــود. به گزارش خبرنگار مهر، محمدباقر قالیباف در گردهمایی 
اســتانداران سراسر کشور با اشاره به موضوع اعتراض نامزدها به رد صلاحیت‌ها گفت: بحثی 
که یکی از اســتانداران درباره اعتراض کاندیداها مطرح کرد، درســت اســت و این موضوع 
هم‌اکنون در مجلس و کمیسیون مربوطه در حال بررسی است. ان‌شاءالله بتوانیم تا پیش از 
انتخابات، این مســئله را به قانون اضافه کنیم و این نقص را برطرف ســازیم. وی با تأکید بر 
ادامه روند الکترونیکی شــدن انتخابات افزود: برای موضوع الکترونیکی کردن و تأمین اعتبار 
آن، هماهنگی‌های لازم انجام شده و طی روزهای گذشته با مسئولان سازمان برنامه و بودجه 
گفت‌وگو داشــته‌ایم. مکانیزم کوتاه و مشــخصی پیش‌بینی شــده تا این کار عملیاتی شود. 
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به سابقه طولانی این مطالبه تصریح کرد: چندین دهه 
اســت که به دنبال الکترونیکی کردن تشــخیص هویت، رأی‌گیری و شــمارش آرا هستیم. 
امیــدوارم با زحمات اســتانداران، در انتخابات شــوراها و انتخابات میــان‌دوره‌ای مجلس و 
خبــرگان، این موضوع برای اولین‌بار به‌صورت عملیاتی اجرا شــود. قالیبــاف اظهار کرد: با 
موضوع دخالت در انتصابات، هم بر اســاس فرمایشــات مقام معظــم رهبری و هم از منظر 
مدیریتی مخالف هســتم و بارها این نکته را به دوســتان گفته‌ام. البته استانداران باید توجه 
داشــته باشــند که رهبر معظم انقلاب تأکیــد کرده‌اند همه نماینــدگان مجلس بهترین و 
قوی‌ترین مشاوران اســتانداران و وزرا هستند، چرا که نمایندگان محل رجوع مردم، به‌ویژه 
در مواجهه با مشــکلات آنان، محسوب می‌شــوند.وی افزود: بارها به همکاران گفته‌ام که در 
انتصاب وزیر، این حق را ندارید که اصرار کنید حتماً فرد خاصی به‌عنوان استاندار یا فرماندار 
معرفی شــود؛ این حق قانونی ما نیســت و نباید چنین کاری انجام دهیم. البته باید توجه 
داشت که این مسئله به یک عرف تبدیل شده و تنها نمایندگان در این زمینه مراجعه ندارند، 
بلکه مراجع مختلفی فشار وارد می‌کنند و استانداران از چند مسیر با این مطالبات مواجه‌اند 
که لازم است به سمت اصلاح این روند حرکت کنیم. رئیس مجلس با اشاره به نقش نظارتی 

نماینــدگان تصریح کرد: به نمایندگان تأکید کرده‌ام اگر مدیری، فرمانداری، بخشــداری یا 
وزیری در انجام وظایف خود کوتاهی می‌کند، شــما مسئول پیگیری هستید. در صورت نیاز 
به مشورت یا ارائه نظر، می‌توانید پیشنهاد جابه‌جایی بدهید، اما اصرار بر انتصاب افراد خاص، 
انسجام سازمانی، مدیریت و کارآمدی را زیر سوال می‌برد. قالیباف در پایان خاطرنشان کرد: 
اســتانداران و نماینــدگان باید با یکدیگر گفت‌وگو کنند و موضوعات را به‌صورت مشــترک 
دنبال کنند. تجربه نشــان داده در استان‌هایی که اســتانداران با همه نمایندگان هماهنگ 
هســتند، امور با سرعت و روانی بیشتری پیش می‌رود. برای حل مشکلات مردم، گاهی لازم 
است کوتاه بیاییم و با گذشــت و تعامل، مسیر خدمت‌رسانی را هموار کنیم. قالیباف اظهار 
کرد: یکی از نگاه‌های شورای محترم نگهبان این است که موضوع حداکثری بودن انتخابات 
رعایت شود؛ به این معنا که نامزد منفرد در هر انتخاباتی باید بتواند به‌صورت قانونی شرکت 
کند. این رویکرد، کاملًا منطبق با قانون اساســی است. وی افزود: ما نظام انتخاباتی تناسبی 
را اضافه کردیم که شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز با آن همراهی کردند 
و ان‌شــاءالله در مجلس هم به فضل الهی این مســیر ادامه پیدا خواهد کرد. به نظر من، این 
موضــوع یک خــأ بوده که برای افزایش مشــارکت، تقویت انســجام اجتماعــی و ارتقای 
فرآیندهای انتخاباتی باید برطرف می‌شد. رئیس مجلس با اشاره به ماهیت ترکیبی انتخابات 
تصریح کرد: تأکید من از این جهت اســت که جمع حاضر، هم مسئولیت‌های اجرایی و هم 
جایگاه‌های سیاســی دارند و باید توجه داشــته باشــند که انتخابات، به‌ویژه در تهران، هم 
به‌صورت اکثریتی و هم تناســبی برگزار می‌شــود و در آینده نیز همین روند ادامه خواهد 
داشت. قالیباف خاطرنشان کرد: طبیعتاً ممکن است بخش بیشتری از مردم و جامعه از نظام 
تناســبی استقبال کنند که این انتخاب مردم است، اما در عین حال افرادی که تمایل دارند 
به‌صورت منفرد در انتخابات شــرکت کنند نیز از این حق قانونی برخوردارند و باید این حق 
برای آنان محفوظ بماند. قالیباف با اشــاره به موضوع شوراها و تغییر مکرر شهرداران اظهار 
کرد: مســئله تعویض شهرداران تنها مربوط به شــهرداری‌های کوچک نیست. صریح عرض 
می‌کنم؛ عمر شــهرداری تهران کمتر از یک قرن است، اما در همین مدت، تغییرات متعدد 

مدیریتی داشــته‌ایم. بنده هفتمین شــهردار تهران بودم و پس از من نیز چند شهردار دیگر 
منصوب شــدند؛ به‌گونه‌ای که عمر متوسط مدیریت شهرداری تهران، به‌عنوان مرکز کشور، 
کمتر از ۱۵ ماه بوده اســت. وی افزود: وقتی در پایتخت چنین شرایطی وجود دارد، طبیعی 
اســت که در شــهری با جمعیت ۴۰ هزار نفر نیز با بی‌ثباتی مدیریتی مواجه باشــیم. البته 
نمی‌خواهم بگویم این وضعیت مطلوب اســت، بلکه تأکیــد دارم این یک ضعف عمومی در 
کشــور محسوب می‌شود که باید برای اصلاح آن چاره‌اندیشی کرد.رئیس مجلس با اشاره به 
اصلاح قانون شــوراها تصریح کرد: در اصلاح قانون مربوط به شوراها، پیش‌بینی کرده‌ایم که 
عزل شــهردار تنها با رأی ســه‌چهارم اعضای شورا امکان‌پذیر باشــد. به این ترتیب، فرآیند 
برکناری شــهردار بسیار سخت‌تر شده و این موضوع به‌طور طبیعی دقت شوراها در انتخاب 
شهردار را افزایش می‌دهد. قالیباف در پایان خاطرنشان کرد: در قانون جدید، ثبات مدیریتی 
در شــهرداری‌ها تقویت شده و از سوی دیگر، سازوکار عزل به‌گونه‌ای طراحی شده که تنها 
در شــرایط ضروری و با اجماع گسترده شــوراها امکان‌پذیر باشد. قالیباف اظهار کرد: بدون 
شــک انتخابات پیش رو، اگر مشــارکت پایین باشــد، اثر منفی خواهد داشت، اما مشارکت 
گســترده، دشمنان انقلاب را در یک جنگ شــناختی شکست می‌دهد. مشارکت حداکثری 
تنها شــعار نیســت، بلکه نیازمند شناســایی دقیق عوامل و عناصر مؤثر و اجرای درســت 
آن‌هاســت. صرف تکرار لفظی »مشارکت حداکثری« بدون اقدام عملی، نتیجه‌بخش نخواهد 
بود.  وی افزود: هرچند فرصت فعلی برای پرداختن به جزئیات نیســت، اما در آینده به‌طور 
مشــخص عوامل مؤثر بر افزایش مشارکت را اعلام خواهیم کرد. یکی از این عوامل، عملکرد 
اقتصادی کشــور است و به‌ویژه تبیین وظایف شوراها و شــهرداری‌ها اهمیت دارد، چرا که 
مردم در برخی موارد نســبت به عملکرد آن‌ها نقد دارند و شفاف‌ســازی این امور می‌تواند 
اعتماد و مشارکت عمومی را افزایش دهد. رئیس مجلس با اشاره به جدایی انتخابات شوراها 
از ریاست جمهوری گفت: ممکن است در این اولین تجربه، مشارکت پایین‌تر به نظر برسد، 
اما باید توجه داشت که انتخابات ریاست جمهوری ماهیت سیاسی شفاف دارد، در حالی که 
شوراها نهادی کاملًا مردمی، اجتماعی و خدماتی هستند. مردم باید بر اساس توانایی نامزدها 
در ارائه خدمات و حل مشــکلات اجتماعــی تصمیم‌گیری کنند، نه بــر مبنای ملاحظات 
سیاسی. قالیباف در پایان خاطرنشان کرد: دور نگه داشتن شوراها از مسائل سیاسی و تبیین 
صحیح نقــش آن‌ها، فرصتی مهم برای افزایش مشــارکت مردم و تقویــت کارآمدی نظام 
انتخاباتی فراهم می‌کند. قالیباف اظهار کرد: در برنامه‌های قبلی و اصلاح قوانین، تلاش شد 
تا حدود ۲۳ وظیفه مشــخص به شــوراها واگذار شود، اما بسیاری از وزرا هنوز تمایل ندارند 
این اختیارات را منتقل کنند. این اختیارات باید به شوراها و شهرداری‌ها داده شود تا دولت 
بتواند به موضوعات اصلی مانند ارزش پول ملی، سیاســت خارجی، تولید ناخالص داخلی و 
امنیت کشــور بپردازد. وی افزود: تجربه مدیریت شهری نشان داده که افرادی که در محله 
زندگی می‌کنند، بهتر از دورافتاده‌ها می‌دانند چه نیازهایی دارند. وقتی به شــهرداری‌های 
منطقه اختیارات داده می‌شــود، مردم می‌توانند تصمیم بگیرند چه کارهایی برای آسفالت، 
فضای سبز، ورزش، بهداشت و آموزش لازم است. اگر اشتباهی رخ دهد، تصمیم‌گیرندگان 
محلی مســئول هستند و دولت مرکزی می‌تواند بر امور کلان تمرکز کند. این رویکرد، هم 
حکمرانی محلی را بهبود می‌بخشد و هم خدمات عمومی به مردم را به شکل مؤثرتر پیش 
می‌برد. رئیس مجلس با اشــاره به تجربه بخشــنامه پس از جنــگ ۱۲ روزه گفت: دولت 
تصمیمی گرفت که بعداً ما در تطبیق آن اشــکالاتی یافتیم و به اصلاح آن پیشنهاد دادیم. 
شــایعه شــد که من مانع واگذاری اختیارات شــده‌ام، در حالی که مــن همواره مخالف 
مانع‌تراشــی هستم و حتی مصر به تمرکززدایی هستم. معتقدم بسیاری از اختیارات امروز 
باید به شــوراها و استانداری‌ها واگذار شــود، البته باید بر اساس اصول قانون اساسی و با 
رعایت چارچوب قانونی باشــد.قالیباف خاطرنشان کرد: اختیارات واگذار شده باید ذاتی و 
مستقیماً در اختیار استانداران و شوراها باشد و از بروکراسی اضافی جلوگیری شود. وقتی 
اختیارات محلی به‌طور مســتقیم و اصولی واگذار شــود، هم اجرای امور تسهیل می‌شود و 
هم دولت می‌تواند بر موضوعات ملی و حاکمیتی تمرکز داشــته باشــد. او تأکید کرد که 
مجلس از این روند حمایت می‌کند و تلاش دارد واگذاری اختیارات به شکل قانونی و مؤثر 
عملیاتــی شــود.قالیباف اظهار کــرد: در بودجه ۱۴۰۵، با رعایت اصــول ۵۲ و ۵۳ قانون 
اساسی و گردش خزانه، استانداران می‌توانند از ظرفیت مولدسازی بهره ببرند؛ یعنی منابع 
حاصل از این اقدام به خزانه واریز شــده و مجدداً بدون نیاز به تخصیص جدید از سازمان 
برنامه، قابل استفاده خواهد بود. این موضوع امکان جدی‌تر پیش بردن کارها و پروژه‌ها را 
در اســتان‌ها فراهم می‌کند.وی با تأکید بر اهمیت تمرکززدایی افزود: با همه وجود به این 
رویکــرد اعتقــاد دارم و آن را هم از جنبه نظری و هم عملــی ضروری می‌دانم. هدف این 
است که تغییر مدیران یا جایگاه‌ها باعث تغییر نگاه و باورها نشود؛ تمرکززدایی و واگذاری 
اختیارات به ســطح استان‌ها، یک باور علمی و تجربی ماست که باید استمرار یابد و مدافع 

آن خواهیم بود.

ســخنگوی وزارت خارجه، اظهار داشت: شروع مذاکرات مستلزم پایبندی طرف‌ها به آداب 
مذاکره است و مادامی که این امر در دسترسی نباشد صحبت از شکل گیری روند مذاکراتی 
هم خیلی نمی‌تواند واقع‌گرایانه باشــد. به گزارش خبرنگار مهر، اسماعیل بقایی سخنگوی 
وزارت خارجه در نشســت خبری، اظهار داشــت: در آستانه ســالگرد شهادت حاج قاسم 
ســلیمانی هستیم. سردار عزیزی که جانش را برای دفاع از عزت ایران و مبارزه با تروریسم 
فدا کرد. ســومالی لند مورد تأیید هیچ کشــوری نیستوی در پاســخ به سوالی در مورد به 
رسمیت شناختن سومالی‌لند توسط رژیم صهیونیستی و واکنش دستگاه دیپلماسی، ادامه 
داد: این موضوع مهمی است. هیچ کشوری این موضوع را تأیید نکرده است و این شناسایی 
بی معناســت. شناسایی بخشی از سرزمین سومالی توســط طرفی که موجودیت خودش 
نامشــروع است، در راستای تجزیه منطقه و بی دفاع کردن منطقه است. کشورهای منطقه 
یک صدا با این اقدام مخالفت کردند. بیانیه کشورهای همکاری اسلامی، اتحادیه آفریقا این 
اقدام را مردود کردند.ســخنگوی وزارت خارجه گفت: خود کشور سومالی موضع صریحی 
گرفته و مردم ســومالی به این اقدام اعتراض کردند. در راســتای راهبرد ناامن سازی کل 
منطقه و شــاخ آفریقا و دریای سرخ اســت. امیدواریم این تحول تلنگری برای کشورهای 
جهان باشد برای این درک واقعیت که رژیم صهیونیستی ماهیتش ایجاد تفرقه است.تحریم 
را انتخاب نکرده ایم؛ بر ما تحمیل شده است بقایی در مورد واکنش‌ها به سخنان عراقچی 
طی روزهای اخیر در مورد تحریم‌ها گفت: تحریم را انتخاب نکرده ایم و بر ما تحمیل شده 
است. تحریم جنایت علیه بشریت است و ما از تحریم به عنوان تروریسم اقتصادی یاد کرده 
ایم. آنچه که وزارت خارجه و شخص وزیر محترم بارها تکرار کردند اینکه ما نباید به بهانه 
تحریم دچار سکون و بی عملی شویم. امری که بر شما تحمیل شده دست خودتان نیست. 
این برچســب که وزارت خارجه و یا شــخص وزیر در راستای رفع تحریم فعالیتی ندارد با 
ســابقه آقای عراقچی در تضاد است. اینکه وزارت خارجه تلاش می‌کند و ضمن اینکه باور 
دارد یکی از کار ویژه‌های ما رفع تحریم در چارچوب یک مذاکره معقول اســت. در شرایط 
فعلــی همه هم و غم وزارت خارجه کمک به بخش‌های مختلف کشــور برای شناســایی 
ظرفیت‌های کشور است. در بسیاری از کشورها نام وزارت خارجه، وزارت خارجه و تجارت 
خارجی است.شــروع روند مذاکراتی مســتلزم پایبندی طرف‌ها به آداب مذاکره است وی 
درباره اظهارات محمد شیاع‌الســودانی نخست‌وزیر عراق که گفته در حال حاضر در تلاش 
برای برگزاری نشست دوجانبه بین ایران و آمریکا در بغداد هستیم و عنوان کرده دو طرف 
مخالف مذاکرات نیستند و همچنین گزارش واشنگتن پست که در آن مدعی شده آمریکا 
تلاش دیگری را برای مذاکره با ایران آغاز کرده، گفت: در این که دوستان در عراق دغدغه 
مباحث مرتبط با صلح و ثبات در منطقه را داشــته باشند، همانطور که ما دغدغه ثبات در 
محیط پیرامونی خود را داریم و در اینکه عراق به عنوان کشور و همسایه مسلمان و دوست 
نگران روند اوضاع باشــد، قابل تمجید است. از مساعی جمیله همه کشورهای منطقه برای 
کمک به کاهش تنش‌ها اســتقبال و تقدیر کردیم. در عین حال دوستان عراقی و هم سایر 
کشــورهای منطقه با در نظر داشــتن تجربه همین پنج شش ماه اخیر به خوبی می‌دانند، 
شروع روند مذاکراتی مستلزم پایبندی طرف‌ها به آداب مذاکره است و مادامی که این امر در 
دسترسی نباشد صحبت از شکل گیری یک روند مذاکراتی هم خیلی نمی‌تواند واقع‌گرایانه 
باشــد. وی افزود: ایران همواره به دیپلماســی پایبند بوده و دیپلماســی ابزاری برای دفاع 

و تأمین منافع ملی ایران اســت و هر زمان تشخیص 
دهیم این ابزار کارآمد اســت حتمــاً دریغ نمی‌کنیم. 
فعالیت اقتصادی وزارت خارجه امری مســتمر است 
بقایی در پاســخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه 
در شرایط تحریمی دیپلماسی اقتصادی چه جایگاهی 
دارد؟ ۴ ماه از انتصاب معاون اقتصادی وزارت خارجه 
می‌گــذرد، ظرف این مدت چه اقدامات ویژه ای انجام 
شــده و برنامه‌تان برای آینده چیست؟ اظهار داشت: 
دیپلماســی اقتصادی وزارت خارجه مدتهاست ادامه 
دارد. فعالیت اقتصادی وزارت خارجه امری مســتمر 

اســت. ابتکارات جدیــدی را معاون ایجاد کردنــد. به صورت هفتگی ایشــان گزارش 
کار می‌دهنــد؛ آقای معاون هــر هفته گزارش کار می‌دهد و فعالیت ایشــان متنوع 
بوده است. در حوزه شناسایی ظرفیت‌ها و مشــکلات در استان‌های مختلف فعالیت 
زیادی شــده است. ایشان به ۶ کشور که ارتباطات تجاری خوبی داریم سفر کردند. 
طی روزهای آینده جلســه‌ای را با معاون اقتصادی با شما خبرنگاران برگزار خواهیم 
کرد. کانــال ارتباطی بیــن ایران و آمریکا برقرار اســت بقایی در مــورد اظهارات 
عراقچی مبنی بر قطع شــدن کانال ارتباطی بین ایران و آمریکا، بیان کرد: عراقچی 
نگفتند کانال ارتباطی قطع شــده آن کانال به جای خودش هست و ما مسیر رسمی 
دفتر حفاظت منافع را داریــم و ارتباط‌هایی که بین عراقچی و نماینده ویژه آمریکا 
داشــته آن کانال برقرار است و صحبتش این است که فعلًا نیازی به برقراری تماس 
وجود ندارد و این دو بحث متفاوت اســت. وی در ادامه درباره مباحث مطرح شــده 
بیــن ایروانی و نماینده آمریکا در شــورای امنیت و اظهــارات مورگان اورتگاس در 
نشســت شــورای امنیت، تصریح کرد: صحبت‌های نماینده آمریکا کاملًا مزورانه بود 
اینکه از یک ســو بگویید دستمان را برای مذاکره دراز می‌کنیم و از آن طرف پیش 
شــرطی را بگذارید که برای طرف مقابل قابل قبول نیســت. ســفارت ما در ونزوئلا 
بســیار فعال است ســخنگوی وزارت خارجه در مورد خروج دیپلمات‌های ایرانی و 
شــرکت‌ها از ونزوئلا، عنوان کرد: مطلقاً اینطور نیســت. ســفیر و کارکنان سفارت 
ایران با جدیت مشــغول انجام وظایف هستند. سفارت ما بسیار فعال است. راجع به 
خروج شــرکت ایرانی این هم باز خبر کهنه اســت و اصل خبر مربوط به یک ســال 
قبل اســت و انحراف صورت گرفته اســت. در خصوص تحولات ونزوئلا، یک نگرانی 
و دغدغــه جهانی وجــود دارد، این آزمونی برای نظام هنجاری اســت. اقداماتی که 
آمریــکا در کارائیب دارد انجام می‌دهد با همه موازین بین‌المللی در تناقض اســت. 
مقامــات آمریکایــی هم به صراحت گفتنــد دنبال نفت ونزوئلا هســتیم.وی درباره 
تماس عراقچی با سرپرســت وزارت خارجه یمن، افزود: خبر کوتاه گفتگو را دادیم، 
در ایــن تماس روابط دوجانبه ایران و یمن بحث شــد. در خصوص تحولات جنوب 
یمن هم بحث شــد. برای ما حفظ یکپارچگی یمن یک اصل است. اعتقاد داریم که 
تنهــا راه تثبیت وضعیت در یمن از مجــرای گفتگوی یمنی-یمنی می‌گذرد و نقش 

باشد. راه  مبنای  باید  راه گذشته 

به گزارش خبرگزاری مهر، محمد مخبر مشــاور و دســتیار مقام معظم رهبری در آســتانه ســال نو میلادی و همزمان با ایام 
میلاد حضرت مسیح با حضور در منزل شهید آنوشاوان عیوضیان یکی از شهدای انقلاب اسلامی با خانواده این شهید بزرگوار 
دیدار و گفتگو کرد.مخبر در این دیدار که در فضایی صمیمی برگزار شد؛ با اشاره به اینکه ایران امروز، الگویی منحصربه‌فرد 
از همزیســتی مســالمت‌آمیز ادیان توحیدی اســت، گفت: تکریم مداوم مقام معظم رهبری از خانواده‌های معظم شهدا – 
به‌ویژه با دیدارهای ایشــان در آســتانه میلاد حضرت عیسی مسیح )ع( با خانواده شهدای مسیحی – نشانه‌ای روشن از 
احترام و قدردانی رهبری نسبت به فداکاری همه فرزندان ایران است و پیام روشن وحدت، برادری و احترام متقابل میان پیروان ادیان توحیدی در جامعه ایرانی 
را به جهانیان مخابره می‌کند.عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در ادامه با اشــاره به اینکه ایران در طول تاریخ، ســرزمینی بوده که پیروان ادیان مختلف در 
آن با احترام و آرامش در کنار یکدیگر زندگی کرده‌اند افزود: یادآوری فداکاری‌های شــهدای مســیحی، مسلمان و دیگر اقلیت‌های دینی در دفاع از انقلاب و دفاع مقدس، 
گواهی روشــن بر این حقیقت اســت که روحیه ملی و تعهد به اســتقلال، همه ایرانیان را متحد ساخته و آنان را در مسیر سربلندی کشور همگام کرده است. وی خاطرنشان 
کرد: پیوندهای عمیق میان پیروان ادیان در ایران، ســندی روشــن از اتحاد و همدلی اســت که در طول سالیان، نقشه‌های دشمنان برای جدایی و اختلاف را بی‌اثر ساخته و 

امروز می‌تواند چراغ راه ملت‌های دیگر در مســیر احترام و برادری باشد.

وزیر کشــور با اشاره به برنامه وزارت کشــور برای برگزاری انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا به صورت تمام الکترونیک در 
سراســر کشــور اظهار کرد: برگزاری انتخابات تمام الکترونیک فصل جدیدی در تاریخ انتخابات است.به گزارش ایسنا، اسکندر مومنی وزیر کشور 
صبح دوشــنبه ۸ دی ۱۴۰۴ در نشست اســتانداران سراسر کشور که با موضوع انتخابات سال ۱۴۰۵ و با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی و 
روســای کمیســیون‌های مرتبط با برگزاری انتخابات در سالن پیامبر اعظم )ص( وزارت کشور برگزار شد، به برخی ویژگی‌های انتخابات پیش رو 

اشاره کرد و گفت: انتخابات هفتمین دوره شوراهای شهر و روستا ارای ویژگی‌های خاصی دارد از جمله اینکه به صورت سراسری و تک انتخاباتی است. البته همزمان با این انتخابات، 
برگزاری دو انتخابات میان دوره مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری در برخی حوزه‌های انتخابی را نیز خواهیم داشت. وی برگزاری انتخابات تناسبی در شهر تهران و همچنین 
برگزاری انتخابات الکترونیکی در مراحل مختلف اعم از احراز هویت اخذ رای و شمارش آرا در سراسر کشور را از دیگر ویژگی‌های انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و 
روستا عنوان کرد. وزیر کشور با بیان اینکه »برگزاری انتخابات تمام الکترونیک فصل جدیدی در تاریخ انتخابات است«، عنوان کرد البته پیشتر در چند حوزه انتخابیه و در چند شهر 
تجربه‌ای برگزاری انتخابات الکترونیک را داشتیم اما برگزاری تمام الکترونیک انتخابات در سراسر کشور و همچنین برگزاری تناسبی انتخابات در تهران برای نخستین مرتبه است.

مومنی همچنین در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تاکید بر ضرورت ثبات مدیریتی در شــهرداران کشــور، اظهار کرد: بر اساس آمار به دست آمده در شهرهای بالای ۲۰ هزار 
نفر جمعیت، میانگین عمر مدیریتی شهرداران زیر ۲ سال است و این مناسب نیست؛ به نظرم فرصت کافی برای انجام پروژه‌ها و اجرای دیدگاه‌های مدیریتی از سوی شهرداران هم 

نیست و دلیل نیمه تمام ماندن بسیاری از پروژه‌های نیمه تمام نیز این است که شهردار جدید ممکن است به انجام پروژه شهردار قبلی اعتقادی نداشته باشد.

مخبر: همزیســتی بین ادیان در ایران سند افتخار و الگویی جهانی 
است

وزیر کشور: برگزاری انتخابات تمام الکترونیک فصل جدیدی در 
تاریخ انتخابات است

بقایی: شروع روند مذاکرات مستلزم پایبندی طرف‌ها به آداب مذاکره است
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گزیده خبرگزیده خبر
فرمول قیمت‌گذاری خوراک پتروشیمی در حال بررسی است

قیمــت خوراک پتروشــیمی براســاس مصوبه ســال ۱۳۹۵ با فرمولــی ترکیبی از 
قیمت‌هــای اروپایــی و گاز داخلی تعیین شــده بــود که پس از جنــگ اوکراین و 
جهــش قیمت انرژی با چالش‌هایی روبه رو شــد و در ایــن زمینه بخش خصوصی 
درخواست کرده اســت در این فرمول بازنگری شود. به گزارش ایسنا، حسن عباس 
زاده - مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پترشیمی در حاشیه همایش سرمایه گذاران 
صنعت پتروشــیمی در جمــع خبرنگاران اظهــار کرد: قیمت خوراک پتروشــیمی 
براساس مصوبه ســال ۱۳۹۵ با فرمولی ترکیبی از قیمت های اروپایی و گاز داخلی 
تعیین شــده بود، پس از جنگ اوکراین و جهش قیمت انــرژی با چالش‌هایی روبه 

رو شــد.وی ادامه داد: در این راســتا، بخش خصوصی درخواست کرده است در این 
فرمول بازنگری شــود و رئیس جمهور این موضــوع را به وزارت نفت اعلام و بخش 
معاونت برنامه‌ریزی وزارت نفت در حال بررســی دقیق آن اســت. از آنجا که بخشی 
از محل هدفمندی یارانه‌ها نیز از محل فروش گاز تأمین می‌شــود، ابعاد مختلفی در 
حال بررسی است و در این ماه  سناریوهای نهایی اعلام شود.  وی افزود: امیدواریم 
با نهایی شــدن سناریوها، شــاهد تصمیم‌گیری سریع در این زمینه باشیم؛ همچنین 
گزینه‌هایی مانند کاهش ســهم قیمت‌های مرجع اروپایی یا تغییر کلی مبنای فرمول 

در دستور کار قرار دارد.  

عبــاس‌زاده در ادامه بــه آخریــن وضعیت به وضعیــت پروژه‌هــای اصلی صنعت 
پرداخت پتروشــیمی اشــاره کرد و تشــریح کرد: نخســتین پروژه PDH )پروپان 
دی‌هیدروژناســیون( کشــور، یعنی پروژه ســلمان فارســی با بیــش از ۹۰ درصد 
پیشــرفت، تا خرداد ماه ســال آینده به بهره‌برداری می رســد. پس از آن، دو پروژه 
دیگــر و ســایر واحدهای PDH مانند پتروشــیمی پارس، پتروشــیمی بلند خلیج 
فارس، پتروشــیمی جم و پتروپردیس ســینا که از خوراک پروپــان پارس جنوبی 
تغذیه می‌شــوند، در حال پیشرفت هســتند. در زمینه بازگشت ارز صادراتی صنعت 
پتروشــیمی عملکرد بســیار خوبی داشــته و بیش از ۹۸ درصد ارزش شرکت های 
پتروشــیمی به کشــور بازگشته اســت. مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی 
درباره کامپاندها با اشــاره بــه اینکه این موضوع در حــوزه وزارت صمت قرار دارد 
و گلایه‌هایی از ســوی صنایع پایین‌دستی مطرح شــده است، گفت: تفکیک وظایف 
وزارت صمــت و شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی بر اســاس آیین‌نامه‌های مصوب، 
ازجمله آیین‌نامه ســال ۱۳۷۶، به‌طور شــفاف مشخص شــده و تسهیل‌گری در هر 
دو ســمت در حال پیگیری اســت. مدیریت صنایــع تکمیلی شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی با هدف توسعه صنایع پایین‌دســتی فعال است و مطالعات امکان‌سنجی 
در اختیار ســرمایه‌گذاران بخش خصوصی واقعی قرار می‌گیرد و متولی اصلی توسعه 
صنایع پایین‌دســتی وزارت صمت است. وی تأکید کرد: در بازار دوم ارز، مذاکراتی 
بــا بانک مرکزی انجام و مشــوق‌هایی برای عرضه بخشــی از ارز پتروشــیمی‌ها در 
این بازار با شــرایطی در نظر گرفته شــده است. شــرکت‌های پتروشیمی که بیش 
از برنامــه صــادرات دارند، می‌توانند ارز مــازاد خود را در بــازار دوم عرضه کنند، 
همچنیــن ارز حاصل از محصولات تولیدی با ســرمایه‌گذاری در جمع‌آوری گازهای 
مشــعل و برخی شــرکت‌های زیان‌ده نیز مشــمول این سیاست شــده‌اند.همچنین 
درخواست شده شــرکت‌هایی که در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی سرمایه‌گذاری 
می‌کننــد و از محل صرفه‌جویی گاز بخش خانگی تولیــد دارند، بتوانند ارز خود را 
در بازار دوم عرضه کنند که احتمالاً قبول می‌شــود. بهره‌برداری‌های شاخص امسال 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی درباره پروژه‌های پتروشیمی که در آستانه 
بهره‌برداری برای امســال هســتند، اظهار کرد: از طرح‌های شاخص، پروژه الفین و 
واحد MEG پتروشــیمی بوشهر و واحد پلی‌اتیلن و الفین پتروپالایش کنگان است 
که تا پایان امســال به بهره‌برداری می‌رســند. از ابتدای امسال تا مهر ماه حدود ۷۰ 
همت عرضه اعتباری از ســوی پتروشــیمی‌ها به صنایع پایین‌دســتی انجام شده و 
امیدوارهســتیم این عدد تا پایان ســال از پارســال فراتر برود؛ پارسال ۱۲۲ همت 
عرضه اعتباری انجام شــد.وی در پایان درباره وضع تأمین خوراک و محدودیت‌های 
گازی در زمســتان امسال توضیح داد: امسال به‌دلیل آغاز دیرتر سرما و ذخیره‌سازی 
مناسب ســوخت مایع، محدودیت‌های گازی برای پتروشــیمی‌ها دیرتر اعمال شد. 
هم‌اکنــون برخی صنایع با محدودیت مواجه‌اند. این توقف‌ها به‌صورت نوبتی مدیریت 
می‌شــود و نمی‌توان عدد مشخصی برای آن اعلام کرد، اما امیدواریم نسبت به سال 

باشد. قبل محدودیت‌ها کمتر 

طلای جهانی عقب‌نشینی کرد

قیمت طلا در معاملات روز دوشــنبه بازار جهانی، تحت تاثیر ســودگیری سرمایه‌گذاران و 
کاهش تقاضا برای دارایی‌های امن، کاهش یافت و نقره و ســایر فلزات ارزشمند نیز به این 
عقب‌نشــینی پیوستند.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۴ درصد 
کاهش، به ۴۵۱۲ دلار و ۷۴ ســنت رسید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا 
بــرای تحویل در فوریه، با ۰.۴ درصد کاهش، به ۴۵۳۶ دلار و ۴۰ ســنت رســید.بهای هر 
اونس نقره پس از ثبت رکورد ۸۳ دلار و ۶۲ ســنت در معاملات ابتدایی روز جاری،  با ۱.۳ 
درصد کاهش، به ۷۸ دلار و ۱۲ ســنت رسید.اونس نقره از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۸۱ 
درصد رشــد قیمت داشته و از طلا پیشی گرفته است. این افزایش قیمت تحت تاثیر کمبود 
تاریخــی موجودی نقره در بازار لندن، قرار گرفتن نقره در فهرســت مــواد معدنی حیاتی 
آمریکا و تقاضای صنعتی قوی بوده اســت.اونس طلا در ســال ۲۰۲۵، با رشد ۷۲ درصدی 
قیمت و شکســتن چندین رکورد، جهش چشــمگیری داشــته و این افزایش قیمت تحت 
تاثیر سیاســت‌های تسهیلی فدرال رزرو، خرید بانک‌های مرکزی، افزایش سرمایه ورودی به 
صندوق‌های قابل معامله در بورس  و دلارزدایی بوده اســت.»تیم واتر«، تحلیلگر ارشد بازار 
شــرکت »کی ام ســی ترید« گفت: به نظر می‌رسد هدف ۵۰۰۰ دلاری برای اونس طلا در 
ســال آینده، در صورتی که رئیس بعدی فدرال رزرو، سیاســت ملایم‌تری را اتخاذ کند که 
پیش‌بینی‌ها برای یک موضع سیاســت پولی منعطف‌تر را تقویت می‌کند.»واتر« افزود: ادامه 
کاهش نرخ بهره آمریکا و تمایل قوی صنعتی همراه با کمبود تاریخی موجودی نقره در بازار 
لندن، می‌تواند نقره را برای رسیدن به ۱۰۰ دلار در سال ۲۰۲۶ آماده کند.بر اساس گزارش 
رویترز، معامله‌گران هنوز انتظار دارند که ســال آینده دو دور دیگر نرخ بهره آمریکا کاهش 
یابد. دارایی‌های بدون بازده معمــولا در محیطی با نرخ بهره پایین عملکرد خوبی دارند.در 
بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس پلاتین با ۰.۴ درصد کاهش، به ۲۴۴۱ دلار و ۲۰ 
ســنت رسید و هر اونس پالادیوم با هشت درصد کاهش، به ۱۷۷۱ دلار و ۹۰ سنت رسید.

تخم‌مرغ ۳۰۰ هزار تومانی/ بازار از 
اتحادیه جلو زد!

در حالی که اتحادیه مرغداران قیمت منطقی هر شــانه تخم‌مرغ را حدود ۲۲۷ هزار تومان 
اعلام می‌کند، مشــاهدات میدانی از عرضه این محصول بــا نرخ‌هایی تا ۳۰۰ هزار تومان و 
هــر کارتن یک‌ میلیون و ۴۵۰ هــزار تومان حکایت دارد؛ اختلافــی که فعالان صنعت آن 
را ناشــی از نابســامانی در توزیع می‌دانند.به گزارش ایســنا، در حالی که تخم‌مرغ به‌عنوان 
یکی از اصلی‌ترین اقلام پروتئینی ســبد خانوار شــناخته می‌شــود، بررسی‌های میدانی از 
بازار مصرف نشــان می‌دهد قیمت این محصول طی روزهــای اخیر با افزایش قابل توجهی 
همراه شــده و در برخی نقاط به نرخ‌هایی فراتر از قیمت منطقی رســیده اســت. بر اساس 
مشــاهدات میدانی خبرنگار ایســنا، هر کارتن تخم‌مرغ که شامل ۶ شانه ۳۰ عددی است، 
هم‌اکنون با قیمت حدود یک‌میلیون و ۴۵۰ هزار تومان به دســت خرده فروشــان می‌رسد. 
همچنین قیمت هر عدد تخم‌مرغ به حدود ۱۰ هزار تومان رســیده و هر شــانه تخم‌مرغ نیز 
در بــازه قیمتی ۲۷۵ تا ۲۹۰ هزار تومان و حتی در برخــی واحدهای صنفی تا ۳۰۰ هزار 
تومان به فروش می‌رســد.با وجود این که بر اســاس اعلام اتحادیه مرکزی مرغداران میهن 
قیمت تمام‌شــده و نرخ منطقی تخم‌مرغ برای مصرف‌کننده، بســته به وزن، به‌طور میانگین 
حدود شــانه‌ای ۲۲۷ هزار تومان اســت و به طور کلی بر اســاس نرخی که این محصول به 
دســت خرده فروشان می‌رسد حاشیه سود منطقی و رســمی ۱۵ درصد است، اما با توجه 
بــه قیمت فروش امروز که دانه‌ای ۱۰ هزارتومان و شــانه‌ای ۲۹۰ تــا ۳۰۰ هزارتومان، ما 
شــاهد حاشیه ســود حدود ۲۷ درصدی هستیم. در این میان ســوال ایجاد شده این است 
که نقش نهادهای نظارتی چیســت؟ نقش وزارت جهاد کشــاورزی در کنترل بازار چیست؟ 
این ســکوت طولانی تنها موجب تلاطم بازار شده است. مشــکل چندماهه تولیدکنندگان 
تامین نهاده اســت، اما تاکنون تنها مسئله مطرح شده از ســوی وزارت جهاد این بوده که 
نهاده‌ها در حال تامین اســت. بازار تحت نظارت و کنترل است و از سوی دیگر نیز سازمان 
تعزیرات حکومتی اعــام می‌کند که به بازار و قیمت‌ها نظارت دارد و با متخلفان برخورد 
می‌شــود و نمی‌توان نادیده گرفت که مشــکل اصلی در بازار زنجیره توزیع نهاده  و البته 
عدم نظارت واقعی و برخوردهای قانونی اســت.اینکه هر روز برای یک کالای اساسی نرخ 
جدیدی اعلام می‌شــود نشــانه نبود نظارت، نبود ثبات در بازار و تورم و کمبود مواد اولیه 
برای تولید اســت به گونه‌ای که در خرده‌فروشی‌ها موضوع مطرح شده این است که برای 
فروش و توزیع تخم مرغ هیچ فاکتوری ارائه نمی‌شــود و حتــی نمی‌توانند برای روز بعد 
خود قیمت مشــخصی را در نظر داشــته باشند چرا که هر روز با قیمت‌های متفاوتی برای 
توزیع به فروشــگاه‌ها محصــول می‌آورند. در حالی که ابهاماتــی در زمینه گرانی هفتگی 
تخم مرغ وجود دارند برخی هم از جاذبه صادراتی این محصول ســخن به میان می‌آورند 
کــه محمد مرادی - مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن - در گفت‌وگو با ایســنا، 
دربــاره وضعیت بازار تخم‌مــرغ و قیمت‌ها اظهار کرد: بخش صادراتــی اتحادیه از ابتدای 
دهه دوم آذرماه متوقف شده است. با وجود آنکه تعهدات صادراتی داریم و توقف صادرات 
برای مجموعه تصمیم ســاده‌ای نبود، اما به‌صورت موقت و تا بازگشــت شرایط نهاده‌ها به 
وضعیت طبیعی، صادرات را متوقــف کردیم تا بتوانیم دوباره به تعهدات خود عمل کنیم.

وی دربــاره قیمت منطقی تخم‌مرغ در بازار مصرف گفت: قیمت تمام‌شــده و نرخ منطقی 
تخم‌مرغ برای مصرف‌کننده، بســته بــه وزن، به‌طور میانگین حدود شــانه‌ای ۲۲۷ هزار 
تومان اســت و تلورانس بسیار محدودی دارد. بنابراین قیمت‌هایی که در برخی واحدهای 
صنفی تا حدود ۳۰۰ هزار تومان برای هر شــانه مشــاهده می‌شــود، به هیچ عنوان قابل 
توجیه نیســت و مصداق گران‌فروشی به شــمار می‌رود. حتی در ملتهب‌ترین شرایط بازار 
نیز قیمت‌ها به چنین اعدادی نزدیک نمی‌شــود و این اختلاف قیمتی ناشــی از نبود نظم 
در شــبکه توزیع اســت. مرادی درباره وضعیت تولید تخم‌مرغ در کشور افزود: در شرایط 
فعلی، آمارها بیشــتر مبتنی بر اطلاعات میدانی است. به دلیل مشکلات مرتبط با نهاده‌ها، 
گله‌ها آســیب دیده‌اند و اگر این وضعیت تداوم داشته باشــد، انگیزه تولیدکنندگان برای 
حفظ و نگهداری گله‌ها کاهش می‌یابد. با این حال، تا این لحظه با وجود تمام آســیب‌ها، 
کمبودی در تولید تخم‌مرغ در کشــور نداریم، اما واقعیت این است که تولید آسیب دیده 

و امــکان تداوم تولید با ظرفیت مورد انتظار وجود ندارد.

واکاوی تبعیض در مدیریت 
محدودیت‌های گاز و گران‌فروشی گاز 

صنعت فولاد

بــه گفته رئیس هیئــت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد آلیاژی در شــرایطی که صنعت 
فولاد با محدودیت‌های شــدید گاز مواجه اســت، عرضه گاز در بــورس انرژی تحت عنوان 
گواهــی صرفه‌جویی گاز اوج به تنها مســیر تأمین برخی واحدها تبدیل شــده و با تحمیل 
نرخ‌های چندبرابری، شــائبه گران‌فروشــی گاز و تبعیض در توزیع انــرژی میان صنایع را 
تقویت کرده است.به گزارش ایسنا، در شرایطی که صنعت فولاد ایران سال‌هاست زیر فشار 
هم‌زمــان تحریم‌ها، محدودیت‌های انرژی و افت مزیت‌های رقابتی نفس می‌کشــد، شــیوه 
جدید تأمین گاز صنایع در ماه‌های اوج مصرف، به یکی از بحث‌برانگیزترین چالش‌های این 
صنعت تبدیل شده است. سازوکاری که قرار بود با هدف مدیریت مصرف و ایجاد تعادل در 
شــبکه گاز طراحی شود، امروز در عمل به بستری برای افزایش شدید هزینه تولید، تعمیق 
تبعیض میان صنایع و تضعیف توان رقابت‌پذیری فولادســازان بدل شــده است. عرضه گاز 
طبیعــی در بورس انرژی تحت عنوان »گواهی صرفه‌جویی گاز اوج«، نه‌تنها گره‌ای از بحران 
انــرژی صنایع باز نکرده، بلکه این پرســش جدی را پیــش روی فعالان اقتصادی قرار داده 
اســت که آیا بورس انرژی همچنان یک ابزار تنظیم‌گر شفاف است یا به »بازار سیاه رسمی 
گاز« تبدیل شده اســت؟مهدی محمدی - رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد 
آلیاژی - در یادداشــتی به این موضوع پرداخته که در ادامه آمده اســت: متأسفانه فشار بر 
شــرکت‌های فولادی در حوزه تأمین و نرخ گاز، ابعاد جدیدی به خود گرفته است. سازوکار 
فعلی عرضــه گاز طبیعی در بورس انرژی تحت عنوان »گواهی صرفه‌جویی گاز اوج« که به 
تنها مســیر دسترسی بسیاری از مشــترکان صنعتی به گاز در ماه‌های اوج مصرف )ابتدای 
آبان تا پایان اســفند( تبدیل شده اســت، نه تنها اهداف اولیه خود را محقق نساخته، بلکه 
عمــاً بورس انرژی را به یک »بازار ســیاه رســمی گاز« بدل کرده اســت. در عین حال، 
متأســفانه در مدیریــت توزیع گاز بین صنایع در اســتان‌های مختلف کشــور نیز انصاف و 

عدالت رعایت نمی‌شــود.واکاوی آمار معاملات گاز در بورس انرژی؛ گران‌فروشی ۳ برابری!
بررسی آمار معاملات گاز طبیعی در بورس انرژی از ابتدای سال جاری تا یکم دی‌ماه نشان 
می‌دهد که حدود ۷۶ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در قالب »گواهی صرفه‌جویی گاز اوج« 
با قیمت میانگین موزون ۱۷ هزار و ۷۳۰  تومان به ازای هر مترمکعب معامله شــده اســت. 
با احتســاب مالیات بر ارزش افزوده و هزینه انتقال، بهای تمام‌شده این گاز برای مشترکان 
صنعتــی به ۲۲ تا ۲۳ هزار تومان به ازای هر مترمکعب می‌رســد! این در حالی اســت که 
نرخ گاز مصرفی شــرکت‌های فولادی در نیمه نخست سال جاری حدود ۷،۵۰۰ تومان بوده 
اســت! این اختلاف فاحش به معنای آن است که شرکت ملی گاز در حال گران‌فروشی گاز 
طبیعی با قیمتی تقریباً ۳ برابر نرخ‌های مصوب نیمه اول ســال اســت! مقایسه با نرخ‌های 
جهانی و از دســت رفتن قدرت رقابت‌پذیری شــرکت‌های ایرانی عمق فاجعه زمانی آشکار 
می‌شود که این ارقام نرخ گاز طبیعی در بورس انرژی را با قیمت‌های جهانی بسنجیم. با در 
نظر گرفتن نرخ ارز مبادله‌ای از ابتدای سال جاری تاکنون )معادل 69 هزار و 498 تومان(، 
قیمــت گاز در قالب گواهی صرفه‌جویی گاز اوج به حدود ۳۲ ســنت به ازای هر مترمکعب 
رســیده اســت؛ نرخی که چندین برابر قیمت گاز تحویلی به صنایع در کشورهای رقیب از 
جمله قطر، روســیه، امارات متحده عربی، عمان، قزاقستان، عربستان سعودی و حتی ایالات 
متحده آمریکا است. تحمیل چنین هزینه‌ای، قدرت رقابت‌پذیری فولاد ایران را در بازارهای 

جهانی به شــدت سرکوب می‌کند و بحران جاری در صنعت فولاد ایران را تشدید می‌کند.

رئیس گروه دوســتی پارلمانی ایران و روسیه بر اهمیت توسعه تجارت میان دو کشور 
تأکید کرد و با اشــاره به نقش اتاق بازرگانی ایران و روســیه، گفت: لازم است سلسله 
مســائل اتاق به ترتیب اولویت احصاء شده تا از ظرفیت‌های تجارت با روسیه بیش از 
پیش اســتفاده شود.به گزارش ایسنا، جلســه گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه با 
حضور هادی تیزهوش رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و روسیه و روشنعلی یکتا 
نایب رئیس این اتاق پیش از ظهر امروز )یکشــنبه، ۷ دی ماه( در محل کمیســیون 
اقتصادی مجلس شــورای اســامی برگزار شــد.ابراهیم رضایی رئیس گروه دوستی 
پارلمانی ایران و روســیه در این نشســت، با تأکید بر اینکه با توجه به اهمیت توسعه 
روابط تجاری میان ایران و روســیه لازم اســت سلســله مســائل به ترتیب اولویت با 
اســتفاده از ظرفیت مرکز پژوهش های مجلس و مرکز پژوهــش های اتاق بازرگانی 
احصاء شــود، گفت: فرصت های تجاری میان ایران و روسیه بسیار وسیع بوده و امروز 
در شــرایطی قرار داریم که لازم اســت هرچه بیشــتر از این فرصت ها استفاده شود. 
نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به ضرورت فراهم 
آمدن زیرساخت ها برای توسعه تجارت دوجانبه، اظهار کرد: حجم تجارت میان ایران 
و روســیه در حال حاضر قابل قبول نبوده و جا دارد با فراهم آوردن تســهیلات برای 
بخــش خصوصی، بیش از پیش افزایش یابد.سیدشــمس الدین حســینی نیز در این 
جلسه بر حل و فصل مسائل بانکی میان ایران و روسیه در داخل کشورمان تأکید کرد 
و خواستار تعریف دقیق ظرفیت های موجود میان دو کشور و مشکلات و مسائل اتاق 
بازرگانی مشــترک ایران و روسیه در جریان تجارت با روسیه شد.رئیس اتاق بازرگانی 

ایران و روســیه: ایران یک فرصت بالقوه برای تجارت با روســیه است هادی تیزهوش 
در این جلســه روسیه را کشــوری آماده دریافت محصولات کشاورزی معرفی کرد و 
گفت: با شــرایطی که روسیه دارد، کشورهای زیادی در حوزه کشاورزی به این کشور 
صادرات دارند، این در حالی اســت که کشور ما علیرغم ظرفیت های موجود به علت 
عدم فراهم بودن زیرســاخت ها هنوز نتوانســته در جایگاهی قرار گیرد که تجارت 
گسترده ای با روسیه داشته باشــد.رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه با 
اشــاره به اهمیت توســعه روابط دوجانبه میان دو کشور، اظهار کرد: امروز تجارت 
میان ایران و روســیه با ارز یورو و روبل انجام می شــود که حائز اهمیت اســت و 
می‌تواند تجارت ما با روســیه را متحول کند. فرصت کار با روبل صرفا برای تجارت 
با روســیه نیست بلکه مسیری برای تجارت با ۱۳ کشور دیگر است.وی افزود: رقم 
یک میلیارد یورویی صادرات ایران به روســیه در برابــر نیاز ۳۰۰ میلیارد یورویی 
این کشــور ناچیز است که نیازمند تســهیلات بیشتر در این حوزه هستیم که مهم 
ترین آنها در حوزه حمل و نقل اســت. تیزهوش همچنین با تأکید بر اینکه بخش 
دولتی نباید با بخش خصوصی در جریان تجارت با روســیه رقابت کند، ابراز کرد: 
دولــت صرفا باید در حوزه سیاســتگذاری ورود کند و به بخــش خصوصی واقعی 
اجــازه تجارت دهد، تجارتی که با عضویت ایران در اتحادیه اوراســیا مزیتی بالقوه 
برای ســایر اعضای آن ایجاد کرده است. سایر اعضای گروه دوستی پارلمانی ایران 
و روســیه نیز به بیان دغدغه های خود در حوزه تجارت با این کشــور پرداختند و 

پیشنهادهای خود را مطرح کردند.

در صحرای گُبی، در خارج از اســتان چینگهای در شــمال‌غرب چین، ردیفی از مخازن سفیدرنگ در دل طبیعت بکر قد برافراشته‌اند. 
در داخل این مخازن، هوا فشــرده و تا دمای منفی ۱۹۴ درجه ســانتی‌گراد سرد می‌شــود و سپس به مایع تبدیل می‌گردد. وقتی این 
هوا آزاد می‌شــود، بیش از ۷۵۰ برابر منبســط می‌شــود، توربین‌ها را به حرکت درمی‌آورد و برق تولید می‌کند.به گزارش ایسنا، این 
 Super( تاسیســات، بزرگ‌ترین نیروگاه ذخیره‌سازی انرژی با هوای مایع در جهان است. این سامانه که با نام ابر بانک انرژی هوایی
Air Power Bank( نیز شــناخته می‌شود، توسط گروه سرمایه‌گذاری توسعه سبز چین ساخته شده و با همکاری مؤسسه فیزیک 
و شــیمی فنی آکادمی علوم چین )TIPC-CAS( توســعه یافته است.به نقل از ساوث ‌چاینا مورنینگ پست، این تاسیسات می‌تواند 
در هر چرخه تخلیه، تا ۶۰۰ هزار کیلووات‌ ســاعت برق تولید کند و به‌طور پیوســته ۱۰ ســاعت کار کند. این نیروگاه ســالانه حدود 
۱۸۰ میلیون کیلووات ‌ســاعت برق تولید خواهد کرد که برای تامین برق ۳۰ هزار خانه کافی اســت.این نیروگاه، زمانی که باد می‌وزد و خورشید می‌تابد، برق مازاد را ذخیره 
می‌کند و زمانی که تقاضا افزایش می‌یابد، برق را آزاد می‌ســازد. این، وعده کاهش تا ۱۰ درصدی انتشــار گازهای اقلیمی چین را می‌دهد.این ســامانه در چند مرحله کار 
می‌کند. برق اضافی، کمپرســورها را به حرکت درمی‌آورد. هوا تصفیه می‌شــود، سپس تحت فشار قرار می‌گیرد، سرد می‌شــود، در یک محفظه سرد به مایع تبدیل می‌شود 

و در مخازن ذخیره می‌گردد.

بــازار لبنیــات در بلاتکلیفی قرار دارد و وعده کاهش قیمت چهار قلم پرمصرف هنوز اجرایی نشــده و وزارت جهاد کشــاورزی در برابر ســردرگمی 
تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان سکوت کرده است.به گزارش ایسنا، لبنیات به‌عنوان یکی از مهم‌ترین اقلام سبد غذایی خانوار، سال‌هاست در معرض 
سیاست‌های ناپایدار قیمت‌گذاری قرار دارد. از یک‌سو، دولت‌ها همواره بر ضرورت حفظ قدرت خرید مردم و جلوگیری از افزایش قیمت تأکید کرده‌اند و 
از سوی دیگر، تولیدکنندگان و دامداران از افزایش مداوم هزینه‌های تولید سخن گفته‌اند؛ تضادی که در نهایت، خود را در بازار مصرف و کاهش سرانه 

مصرف لبنیات نشــان داده اســت.در ماه‌های اخیر، همزمان با افزایش دوباره هزینه‌های تولید، بحث بازنگری در قیمت محصولات لبنی بار دیگر مطرح شد. در همین چارچوب، وعده 
کاهش قیمت چهار قلم لبنی پرمصرف در دستور کار قرار گرفت؛ وعده‌ای که با بازتاب گسترده رسانه‌ای همراه شد و انتظار کاهش قیمت‌ها را در میان مصرف‌کنندگان افزایش داد. در 
حالی که صداوسیما نرخ‌هایی را برای برخی محصولات لبنی اعلام کرد و این‌گونه القا شد که قیمت‌ها نهایی شده‌اند، انجمن صنایع لبنی ایران در واکنش به این موضوع اعلام کرد که 
تاکنون هیچ نرخ رسمی و لازم‌الاجرایی به این انجمن و واحدهای تولیدی ابلاغ نشده است. به گفته فعالان این صنعت، اعلام قیمت بدون طی فرآیند قانونی و بدون ابلاغ رسمی، نه‌تنها 
قابلیت اجرا ندارد، بلکه موجب سردرگمی بازار، تولیدکننده و مصرف‌کننده می‌شود. این تناقض در اطلاع‌رسانی، بار دیگر مسئله چندصدایی در سیاست‌گذاری بازار کالاهای اساسی را 
برجسته کرده است؛ وضعیتی که پیش‌تر نیز در بازارهایی مانند مرغ، تخم‌مرغ و روغن تجربه شده و نتایج آن، چیزی جز بی‌ثباتی و کاهش اعتماد عمومی نبوده است. اما در این میان 

وزارت جهاد کشاورزی چه نقشی در تنظیم بازار کالای اساسی دارد؟ اینهمه تاخیر در اعلام نرخ‌های جدید و کنترل بازار آیا مفهومی جز سردرگمی دولت در شرایط موجود دارد؟

سکوت وزارت جهاد کشاورزی و بلاتکلیفی بازار لبنیات راه‌اندازی بزرگ‌ترین »باتری هوای فوق‌سرد« جهان در چین

ضرورت شناسایی اولویت‌های بخش خصوصی برای 
تجارت میان تهران و مسکو
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پس از ســاعت ها مذاکره و گمانه زنی اتحادیه اروپا به توافقی موقت درباره 
قوانین هوش مصنوعی دســت یافت و جریمــه ای از ۱.۵تا ۷ درصد درآمد 
جهانی شرکت ها برای نقض آن وضع شده است.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از رویترز، اروپا دیروز به توافقی موقت درباره قوانین ناظر بر استفاده 
از هوش مصنوعی از جمله استفاده دولت ها از فناوری در نظارت بیومتریک 
و شیوه قانونمندسازی سیستم های هوش مصنوعی مانند چت جی پی تی 
دست یافت.اروپا با دستیابی به این توافق سیاسی، در جهتی گام برمی دارد 
تا به نخستین قدرت برتر جهان تبدیل شود که قوانینی برای هوش مصنوعی 
وضع می کند. توافق بین کشورهای اروپایی و پارلمان منطقه نیز پس از ۱۵ 
ساعت مذاکره و حدود ۲۴ ساعت بحث و گفتگو دروز قبل به دست آمد.دو 
طرف مذاکره در روزهای آینده جزییات توافق را به اشتراک می گذارند که 
می تواند ظاهر قانون نهایی را تغییر دهد. تیری برتون کمیســیونر اتحادیه 
اروپا در این باره می گوید: اروپا در وضعیت یک پیشــتاز قرار دارد و اهمیت 
نقش اش در تعیین استانداردهای جهانی را درک می کند. بنابراین معتقدم 
این یک روز تاریخی اســت.طبق قوانین مذکــور مدل های بنیادین هوش 
مصنوعــی مانند چت جی پی تی و سیســتم هوش مصنوعی برای مقاصد 
عمومی)GPAI(باید قبل از عرضه به بازار از الزامات شــفافیت پیروی کنند.
این موارد شامل تهیه اسناد فنی، مطابقت با قانون کپی رایت اتحادیه اروپا 
و انتشــار خلاصه های دقیق در مورد محتوای مورد استفاده برای آموزش 
اســت.مدل های بنیادی با ریسک سیستماتیک باید ارزیابی انجام دهند و 
ریسک های سیستم را شناسایی و کاهش دهند، تست های خصمانه انجام 
دهند، رویدادهای جدی را به کمیسیون اروپا گزارش دهند، امنیت سایبری 
را تضمیــن و درباره مصرف بهینه انرژی گــزارش دهند.مدل های GPAI با 
ریســک های سیستماتیک احتمالا بر دســتورالعمل هایی متکی است که 
باید با قوانین جدید مطابقت داشته باشد.دولت ها فقط می توانند از نظارت 
بیومتریــک واقعی در محیط های عمومی و در مورد قربانیان جرایم خاصی 
اســتفاده کنند و این فناوری را درباره تهدیدهای واقعی یا قابل پیش بینی 
مانند حملات تروریستی و جستجو برای افراد مظنون به جرایم سنگین به 
کار گیرند.طبق توافق به دست آمده دستکاری رفتاری شناختی، جمع آوری 
بی هدف تصاویر صورت افراد از اینترنت یا دوربین های مدار بسته و ایجاد 
سیستم های امتیاز دهی اجتماعی و دسته بندی بیومتریک برای دخالت در 
امور سیاسی، مذهبی، اعتقادات مذهبی، نژادی و غیره ممنوع است.مشتریان 
می توانند شــکایت ثبت کنند و توضیحاتی نیز در قبال آن دریافت کنند. 
ازسوی دیگر جریمه برای نقض قوانین بین ۷.۵ تا ۳۵ میلیون یورو)۱.۵تا ۷ 
درصد درآمد جهانی شرکت ها( تعیین شده است.دولت های سراسر جهان 
ســعی دارند بین مزایای این فناوری توازن ایجاد کنند. قوانین بلندپروازانه 
اتحادیه اروپا نیز در حالی ارائه می شود که شرکت هایی مانند اوپن ای آی 
همچنان کاربردهای جدیدی برای فناوریشان معرفی می کنند و همین امر 

تشویق و نگرانی های زیادی را برانگیخته است.

اروپا درباره هوش مصنوعی به 
توافق تاریخی رسید

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

جی ام سی سیرا AT4X اورلند، گزینه موردعلاقه ماجراجویان!
اورلند اکسپو کمپانی متخصص تولید کننده محصولات موردنیاز ماجراجویان است. پس چه چیزی بهتر از نمایش یک خودرو با توانایی های خارج از جاده 
عالی و دارای تجهیزات موردنیاز برای طبیعت گردی؟ این دقیقاً همان کاری اســت که اورلند اکسپو با دومین محصول اولتیمیت خود یعنی جی ام سی 
سیرا AT۴X ۲۰۲۲ انجام می دهد. این شرکت می گوید پیشرانه ۸ سیلندر ۶.۲ لیتری ۴۲۰ اسب بخاری این خودرو را به خاطر حجم بالا و خشونت ذاتی 
انتخاب کرده است. محصول قبلی این شرکت نیز بر اساس تویوتا ۴ رانر TRD آفرود شکل گرفته بود. اما دلیل انتخاب تریم AT۴ سیرا نیز گیرایی بیشتر و 
استفاده از تجهیزات بهتر همچون دامپرهای مولتی ماتیک با میزان بازی بیشتر سیستم تعلیق و دیفرانسیل های قفل شونده جلو و عقب بوده است. البته 
تریم لوکس تر دنالی نیز می تواند یک گزینه ایده آل دیگر برای طبیعت گردی باشد. تنها تغییر پرفورمنس این خودرو استفاده از سیستم اگزوز مگنا فلو، 
فنرهای بادی فایرستون و رینگ های ۱۷ اینچی و لاستیک های ۳۳ اینچی هستند. شایان ذکر است نسخه استاندارد سیرا AT۴X از رینگ های ۱۸ اینچی 

و لاستیک های گوودیر رانگلر استفاده می کند.

شکست عجیب انگلیس و پیروزی آلمان در دیدارهای دوستانه فوتبال

آلودگی!

تیم ملی فوتبال انگلیس در دیداری دوســتانه برابر ایســلند شکست خورد.به گزارش ایســنا، در ادامه دیدارهای دوستانه تیم های ملی فوتبال، تیم ملی فوتبال انگلیس با یک گل برابر ایسلند شکست خورد.
ثورستینسن تنها گل بازی را برای ایسلند به ثمر رساند. همچنین تیم ملی فوتبال آلمان نیز با گل های کای هاورتز و پاسگال گراس موفق شد یونان را ۲ بر یک شکست دهد. در دیگر دیدارها لهستان ۳ بر یک 

اوکراین را برد و دیدار اسکاتلند و فنلاند با تساوی دو بر دو به پایان رسید.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظرافت جوجه تیغی
کتاب ظرافت جوجه تیغی رمانــی زیبا با درون مایه ای قوی از 
خانم موریل باربری، رمان نویس مراکشی الاصل و استاد فلسفه 
اســت. به هنگام انتشار کتاب در سال ۲۰۰۶ از رمان استقبال 
گسترده ای شد و با فروش میلیونی و جوایز متعدد موفقیت های 
زیادی برای نویسنده اش به همراه داشت. این رمان همچنین در 
سال ۲۰۰۷ جایزه سال اتحادیه ناشران فرانسوی را از آن خود 
کرد. در سال ۲۰۰۹ براساس این کتاب فیلمی نیز ساخته شده 
است. ظرافت جوجه تیغی کتابی است که همانند اسمش ساده 
و معمول نیست! کتابی با بن مایه فلسفی، عمیق اما دلچسب، 
کتاب ســخت خوانی که به مرور آسان می شــود! به طور کلی 
می شود گفت که اگر به دنبال کتابی هستید که هم میل شما 
را به فلسفه و موضوعات اجتماعی اقناع کند و هم ذات داستانی 
داشته باشد، این کتاب برای شماست! قسمت عمده کتاب در 
مورد خانم میشل، سرایدار ۵۴ ساله یک ساختمان هشت طبقه 
در محله اشرافی در پاریس است که ساکنان آن همه افراد طراز 
اول جامعه، تحصیلکرده و ثروتمنداند. راوی فرعی و دوم داستان، دختری ۱۲ ساله ساکن یکی از طبقات این آپارتمان، 
از خانواده ای مرفه و روشــنفکر اســت. تا به اینجا تفاوت طبقاتی، فرهنگی و همینطور سنی دو راوی، به نظر بزرگترین 
کنتراســت و تضاد بین زاویه دید دو راوی متفاوت است اما ماجرا فراتر از این هاست. خواننده در همان صفحات ابتدایی 
متوجه می شود که راوی اصلی )یعنی خانم میشل( فردی کتاب خوان و آگاه است و بعد در وحله دوم متوجه شغل راوی 
)یعنی شــغل سرایداری( می شــود. پس در همان ابتدا ما با ساختاری عرف شکن و ضد کلیشه مواجهیم .در مورد راوی 
دوم هم وضع به همین منوال اســت! خواننده با اندیشــه ای عمیق )که نام فصل هایی است که راوی دوم روایت آن را بر 
عهده دارد( روبه رو می شود که از طرف ذهنیتی پخته به نظر می رسد و بازهم در وحله دوم متوجه می شود که راوی این 
اندیشه های عمیق، صرفا دختری ۱۲ است! تمام این پارادوکس های موجود، دو راوی را در عین دور بودن ظاهری به هم 
نزدیک کرده و پیوند می دهد. داســتان به طور کلی حول ذهنیات و اندیشــه های خانم میشل و پالوما )همان دختر ۱۲ 

ساله( می گردد و روابط و کنش های این دو را نسبت به آدم های اطرافشان بیان می کند.

فرد زینمان
فرد زینمان کارگردان سرشناس اتریشی-آمریکایی بود. 
وی پس از ۸۹ ســال زندگی ســرانجام در سال ۱۹۹۷ 
درگذشــت. فیلم های وی در ژانرهای دلهره آور )تریلر(، 
وسترن، فیلم نوآر و درام است. فرد زینه مان در ۲۹ آوریل 
۱۹۰۷ در ژشوف که در آن زمان بخشی از اتریش بود، در 
خانواده ای یهودی تبار زاده شــد. کودکی و نوجوانی را در 
وین گذراند و در ۱۹۲۷ در رشــته حقوق از دانشگاه وین 
فارغ التحصیل شد.یک سالی را نیز در پاریس به آموختن 
عکاسی ســپری کرد. زینه مان پس از همکاری در فیلم 
مستند مردمی در یکشنبه به کارگردانی رابرت زیودماک 
به عنوان فیلمبردار، اروپا را ترک و به آمریکا رفت. نخست، 
در فیلم در جبهه غرب خبری نیســت سیاهی لشکر شد. 
پس از همکاری با مستندســاز نامدار رابرت فلاهرتی و 
کسب تجربه، زینه مان چند سال را به ساخت فیلم مستند 
 Alfred )Fred( :پرداخت.آلفرد )فرد( زینه مان )به انگلیسی
Zinnemann( )زاده ۲۹ آوریــل ۱۹۰۷ - درگذشــته ۱۴ 

مارس ۱۹۹۷( کارگردان سرشناس اتریشی-آمریکایی و 
برندهٔ ۴ جایزهٔ اســکار بهترین کارگردانی برای فیلمهایی 
در ژانرهای گوناگون بود از جمله ژانرهای دلهره آور )تریلر(، وسترن، فیلم نوآر و درام.وی چهار بار جایزه اسکار گرفت.
همچنین فیلم های او ۶۶ بار برای رشــته های مختلف اســکار نامزد شــده و ۲۴ بار موفق شــده این جایزه را به خود 
اختصاص دهد.جایزه اســکار بهترین کارگردانی برای فیلم از اینجا تا ابدیت در ۱۹۵۴ و فیلم مردی برای تمام فصول 
در ۱۹۶۷جایزه اسکار بهترین فیلم برای فیلم مردی برای تمام فصول در ۱۹۶۷جایزه اسکار بهترین فیلم مستند کوتاه 
بــرای فیلم بنجی در ۱۹۵۲همچنین جایزه گلدن گلوب بهتریــن کارگردانی برای فیلم های از اینجا تا ابدیت و مردی 

برای تمام فصول به او رسید.

فرهنگ

کتاب »دختر دال« با بازنویسی احمد اکبرپور توسط انتشارات 
فاطمی منتشــر و راهی بازار نشر شد.به گزارش خبرنگار مهر، 
کتاب »دختر دال« با بازنویسی احمد اکبرپور به تازگی توسط 
انتشارات فاطمی منتشر و راهی بازار نشر شده است. این کتاب 
که یکــی از عناویــن مجموعه »کتاب هــای طوطی« )واحد 
کودک و نوجوان انتشــارات فاطمی( اســت.کتاب پیش رو از 
عناوین مجموعه »قصه های اقوام ایرانی« اســت که با دبیری 
مسعود ناصری دریایی و علی گلشن از مسؤولان موزه عروسک 
و فرهنگ ایران در قالب کتاب های طوطی منتشــر می شود. 
کتاب های این مجموعه بازنویسی قصه ها و افسانه هایی را در بر 
می گیرند که شخصیت های اصلی شان زنان و دختران هستند. 
قصه هــا و روایت های این مجموعه بر رابطه انســان با طبیعت 
تاکید دارند و مروج ارزش های زیست محیطی اند.احمد اکبرپور 
نویسنده کودک و نوجوان است که تابه حال کتاب »هزار هزار دانه انار« را در قالب این مجموعه بازنویسی کرده 
و در بازنویسی »دختر دال« از منابعی چون »مقاله روایتی محلی از اسطوره الهه باروری در لرستان« نوشته 
بهمن فیروزمندی، مهدی رضایی و خیرالنساء جودی در نشریه »زن در فرهنگ و هنر« که سال ۱۳۹۱ چاپ 
شده، استفاده کرده اســت.در ابتدای این قصه، حکیمی وارد یک روستا شده و با خواسته های مختلف مردم 
آبادی روبرو می شود؛ یکی برای شفای بچه اش دعا می خواهد، یکی برای بهبود کار و کاسبی اش. زن و مردی 
هم هســتند که دلشان بچه می خواهد و با کیسه ای پر از کلوچه و گردو پیش حکیم می روند و می خواهند 
دعا کند خدا بچه ای به آن ها بدهد. حکیم دســتور می دهد تخم پرنده ای بیاورند. بعد که تخم پرنده حاضر 
می شود، آن را لای دستمالی می پیچد و زیر لب وردی می خواند و سپس به زن می گوید باید برای ۴۰ روز 
از آن در گهواره نگهداری کند. زن هم تخم پرنده را لای پارچه ای ابریشمی می گذارد و شب و روز گهواره را 
تکان داده و برایش شعر و قصه می گوید.بعد از چهل روز که بناست بچه به دنیا بیاید، مرد با عصبانیت تخم 
پرنده را بین زباله ها پرت می کند. اما زن که دلش پیش تخم پرنده و کودک درون آن است، می دود و می دود 
تا آن را از زباله ها بیرون بکشد. اما می بیند پرنده ای تیز چنگال از آسمان می آید و تخم را به چنگ گرفته و 

می برد. زن دعا می کند: خدایا! بچه ام را از چنگ دال نجات بده!...

بازنویسی احمداکبرپور از افسانه»دختر دال« 
چاپ شد
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پیروزی الوحده در شب نیمکت‌نشینی دو بازیکن ایرانی
الوحده در دیداری که محمد قربانی و رضا غندی‌پور نیمکت‌نشین بودند توانست با یک گل به پیروزی برسد. به گزارش ایسنا، در ادامه 
هفته نهم لیگ امارات یک بازی برگزار شد. در این بازی الوحده از خورفکان پذیرایی کرد و با یک گل به پیروزی دست پیدا کرد. تک گل 
این بازی را عمر خربین از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. محمد قربانی و رضا غندی پور دو بازیکن ایرانی الوحده در این بازی نیمکت 
نشین بودند و در ترکیب اصلی حضور نداشتند. قربانی در دقیقه ۷۳ و غندی پور هم در دقیقه ۹۰ وارد زمین شدند. الوحده با پیروزی که 

در این بازی به دست آورد با ۲۱ امتیاز به رده دوم جدول رده‌بندی صعود کرد.

سه شنبه 09 دی 1404  09  رجب 1447  30  دسامبر 2025
    سال بیستم ویکم    شماره  5852

ورزشی


